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Diyarbakır Ticaret Borsası 
  Yönetim Kurulu Başkanı 

Diyarbakır Ticaret  Borsası, 84 yılına girdiği bu günlerde  

kendi alanında lider olmayı isteyen  bir kurum olarak 

alışılagelen hizmet anlayışını geliştirerek, tarım sektörü ve 

tarım piyasaları konusundaki tecrübesi ile  faaliyetlerini 

etkinleştirmek düşüncesiyle çalışmalarına aralıksız devam 

etmektedir.  

Bir mesleğe mensup olanların müşterek ihtiyaçlarını 

karşılamak, mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin 

genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, 

meslek mensuplarının birbirleri ile ve halk ile olan 

ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hakim kılmak üzere 

meslek disiplini ve ahlakını korumak maksadı ile kanunla 

kurulan ve organları kendi üyeleri tarafından kanunda 

gösterilen usullere göre yargı gözetiminde seçilen kamu 

tüzel kişiliği olan borsamız gerek ülke ekonomisi , gerek 

bölge ekonomisi ve tarım sektörünün içinde bulunduğu  

durumu tespit etmek sorunlarını ortaya koymak ve  bu 

sorunlar için çözüm önerileri sunma,  hassasiyetini  ve 

sorumluluğunu taşımaktadır 

Diyarbakır Ticaret Borsası, kurumsal gelişimini ve 

faaliyetlerini daima üyelerinin ve sektörün ihtiyaçlarına 

cevap verme ekseninde belirlemektedir. Ülkemiz ve 

bölgemizde tarım ve tarıma dayalı sanayinin gelişmesine 

katkı sağlamak amacıyla, piyasa ekonomisini savunan 

bakışı ile Meclisimizin ve Yönetim Kurulumuzun 

çalışmaları ve Borsamızın tüm değerli üyelerinin ve 

çalışanlarının katkıları ile 2014 yılı faaliyetleri 

gerçekleştirilmiştir. 2013 yılı faaliyetlerinin 

gerçekleştirilmesinde emeği geçenlere teşekkür eder, 

Yönetim Kurulumuzun 2014 yılı faaliyetlerini  sunarız.
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1.0 TEMEL YETERLİLİKLER 
 

1.1. YÖNETİM VE ODA/BORSA MEVZUATI 
 

Ticaret borsaları, 5174 Sayılı Kanunda yazılı esaslar çerçevesinde borsaya 

dahil maddelerin alım satımı ve borsada oluşan fiyatlarının tespit, tescil ve ilânı 

işleriyle meşgul olmak üzere kurulan kamu tüzel kişiliğine sahip kurumlardır. 

Borsanın görevleri şunlardır:  

 a) Borsaya dahil maddelerin, borsada alım satımını tanzim ve tescil etmek.  

 b) Borsaya dahil maddelerin borsada oluşan her günkü fiyatlarını usulü 
dairesinde tespit ve ilân etmek.  

 c) Alıcı ve satıcının, teslim ve teslim alma ile ödeme bakımından 
yükümlülüklerini, muamelelerin tasfiye şartlarını, fiyatlar üzerinde etkili şartları ve 
ihtilaf doğduğunda ihtiyari tahkim usullerini gösteren ve Birliğin onayıyla yürürlüğe 
girecek genel düzenlemeler yapmak.  

 d) Yurt içi ve yurt dışı borsa ve piyasaları takip  ederek  fiyat  haberleşmesi  
yapmak,  elektronik ticaret ve internet ağları konusunda üyelerine yol göstermek.  

 e) 51 inci maddedeki belgeleri düzenlemek ve onaylamak.  

 f) Borsaya dahil maddelerin tiplerini ve vasıflarını tespit etmek üzere lâboratuvar 
ve teknik bürolar kurmak veya kurulmuşlara iştirak etmek.  

 g) Bölgeleri içindeki borsaya ilişkin örf, adet ve teamülleri tespit etmek, 
Bakanlığın onayına sunmak ve ilân etmek.  

 h) Borsa faaliyetlerine ait konularda ilgili resmî makamlara teklif, dilek ve 
başvurularda bulunmak; üyelerinin tamamı veya bir kesiminin menfaati olduğu 
takdirde bu üyeleri adına veya kendi adına dava açmak.  

 ı) Rekabeti bozucu etkileri olabilecek anlaşma, karar ve uyumlu eylem 
niteliğindeki uygulamaları izlemek ve tespiti halinde ilgili makamlara bildirmek. 

 j) Mevzuatla bakanlıklara veya diğer kamu kurum ve kuruluşlarına verilen işlerin, 
bu Kanunda belirtilen kuruluş amaçları ve görev alanı çerçevesinde borsalara tevdii 
halinde bu işleri yürütmek.  

 k) Üyelerinin ihtiyacı olan belgeleri vermek ve bunlara ilişkin gerekli hizmetleri 
yapmak.  

 l) Yurt içi fuarlar konusunda yapılacak müracaatları değerlendirip Birliğe teklifte 
bulunmak.  

 m) Sair mevzuatın verdiği görevlerle, ilgili kanunlar çerçevesinde Birlik ve 
Bakanlıkça verilecek görevleri yapmak.  

 Borsalar, meclis kararıyla taşınmaz mal almaya, satmaya, inşa, ifraz, tevhit ve 

rehin etmeye, kamulaştırma yapmaya, ödünç para almaya, okul ve derslik yapmaya, 

Kanun çerçevesinde şirket ve vakıf kurmaya ve kurulmuş veya kurulacak şirketlere 

iştirak etmeye ve benzeri hukuki işlemler yapmaya; yönetim kurulu kararıyla da 

taşınır mal almaya, satmaya, bağış ve yardımda bulunmaya, sosyal faaliyetleri 

desteklemeye ve özendirmeye ve burs vermeye yetkilidir.  
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Temsil ve imza yetkisi: Borsaları protokolde meclis başkanı veya onun 
görevlendireceği bir meclis üyesi temsil eder.Borsanın hukuki temsilcisi Yönetim 
Kurulu Başkanıdır.Borsayı, Yönetim Kurulu Başkanı ile en az bir Yönetim Kurulu 
Üyesinin veya Genel Sekreterin ortak imzaları bağlar. 
 
 

1.1.1. Yönetim Kurulu, Meclis Üyeleri 

 

Borsamız   organları;  5174 sayılı kanunun ve buna bağlı  ilgili yönetmelikleri 

doğrultusunda gözetiminde yapılan seçimler ile belirlenmektedir.  Borsa üyeleri 

arasından 14 kişiden oluşan Meclis üyeleri yargı gözetiminde seçilerek 

belirlenmektedir. 

 Seçilen 14 Meclis üyesi arasından  yargı gözetiminde yapılan seçimle  5 kişiden 

oluşan   

Yönetim Kurulu üyeleri ve Başkanı seçilmektedir. 

Meclis üyeleri aralarında meclis üyesi dışında kalan ve seçilme yeterliliğini 

taşıyan borsa üyeleri arasından   6 üyeden  oluşan disiplin kurulunu seçmektedir. 

İcracı organ Yönetim Kuruludur. Borsanın hukuki temsilcisi  Yönetim Kurulu 

Başkanıdır. Protokolde ise Borsayı Meclis Başkanı temsil etmektedir.  

Diyarbakır Ticaret Borsası seçimleri 02.06.2013 tarihinde yapılmış olup seçim 

neticesinde Organ üyeleri dağılımı ve görev dağılımları şu şekilde gerçekleşmiştir.  
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Meclis Üyeleri: 
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Yönetim Kurulu 

 

 

 

 

 



Sayfa 9 / 82 
 

 

1.1.2. Organ Toplantıları 
 

5174 Sayılı kanun ve bu kanunun uygulanmasına ait Tüzük ve Yönetmelik 
Hükümlerinin vermiş olduğu yetkiler ışığında, borsamızın iç bünyesinde taalluk eden 
hususları görüşmek, gereken tedbir ve kararları almak üzere 2014 yılı içerisinde 
Meclisimizce (11) olağan toplantı yapılmış ve bu toplantılarda çeşitli konularla ilgili 
(26) karar alınmıştır.  

 
2014 Yıllı İçerisinde çeşitli sepelerden dolayı yapılmayan veya ertelenen 

Meclis Toplantı Tutanak sayısı (1) dir. 
 
Yönetim Kurulumuz ise aynı dönemdeki  (46) toplantısında (443), Karar almış 

olağanüstü  yapılantoplantı sayısı ise 1 adettir. 
 
2014 Yıllı İçerisinde çeşitli sepelerden dolayı yapılmayan veya ertelenen 

Yönetim Kurulu  Toplantı T sayısı (5) adettir. 
 
Disiplin Kurulumuz 2014 yılında (2) toplantıgerçekleştirmiş ve her iki toplantıda 

toplamda 2 karar almıştır. 
 
 Alınan kararlar; Kanun, Tüzük, Yönetmelik ve mevzuatlarımızın ışığı altında 

örf ve teamüllerimizin gerektiği şekilde alınmıştır. Bütün karar ve tedbirlerimizde, 
borsamızın gelişmesi ve bölgemize yaraşır bir konuma getirilmesi ile ticari düzenin 
sağlanmasımevzuat çerçevesinde hedef alınmıştır. 
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1.1.3. Vizyon Ve Misyon 
 
 

Politikalar 

 

MİSYON 

Kanun ve Mevzuat çerçevesinde; borsaya dâhil tarımsal ürünlerin satıcı ve 
alıcılarını bir araya getirerek gerçek ve doğru fiyat oluşumunu sağlamak ve ilan 
etmek, ürünlere yönelik rekolte tahmini, fiyat gelişimi ve risk analizleri yapmak, 
konusu ile ilgili kurumsal, bölgesel, ulusal ve uluslar arası verileri toplayarak analizler 
yapmak, gerçekleştireceği projeler ile üyelerimize hizmet sunmak tır. 

VİZYON 

Borsada işlem gören emtianın elektronik ve fiziksel satış ortamlarının da yer 

aldığı borsa kompleksi içinde fiyat oluşması ve oluşan fiyatların Ulusal ve uluslararası 

aktörlerce etkin bir şekilde değerlendirilebilen, tarımsal politikalarda söz sahibi olan, 

konusuna ilişkin dünya piyasalarından etkin bir şekilde bilgi akışını sağlayan,  

üyelerine yönelik sürekli eğitim faaliyetleri yürüten özellikle bölgenin sosyal 

sorunlarını çözümüne katkı sunacak projeler geliştiren ve uygulayan bir kurum 

olmaktır. 

KALİTE POLİTİKASI 

 

İlgili Mevzuat ve kanunlar çerçevesinde Borsacılık faaliyetleri ile ilgili bağlı 

bulunduğu kurum ve kuruluşları da dikkate alarak üyelerin menfaatlerini korumak ve 

memnuniyetlerini arttırmak, Çalışanlarının sürekli gelişimlerini sağlamak, Borsacılık 

hizmetlerini sürekli geliştirmek maksadıyla yeni bilgi ve teknolojilerini de kullanarak 

yeni faaliyetler planlamak ve uygulamak kalite politikamızdır.  
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1.1.4. Organizasyon Yapısı 
 

Mevcut Personel 
 

31/12/2014 tarihi itibari ile Borsamız Bünyesinde bulunan personel sayısı ve kadroları 

aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

UNVANI KADRO UNVANI KADRO 

Genel Sekreter  1 Memur 9 

Genel Sekreter Yrd. 2 Sekreter 2 

Danışman 1 Elektrikçi 1 

Müdür 4 Güvenlik Görevlisi 2 

Şef 2 Şoför 2 

Mühendis 1 Hizmetli 3 

TOPLAM 30 

 

ORGANİZASYON YAPIMIZ 

 
 
 
 
 
 

Meclis 

Yönetim Kurulu 

Genel Sekreter 

Genel Sekreter 
Yrd 

Proje 
Koordinasyon 

ve Ar-Ge 

Laboratuar 

Basın ve Halkla 
İlişkiler 

Genel Sekreter 
Yrd 

Yazı İşleri 

Tescil ve Tahsilat 
Müdürlüğü 

Tescil ve Tahsil Şefliği 

Muhasebe 
Müdürlüğü 

Muhasebe Şefliği 

Danışman 

Disiplin Kurulu 
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1.2. MALİ YÖNETİM 
 

1.2.1. Görev Tanımları 
 
Biri Yönetim kurulunda biride mecliste olmak üzere  üyelerin kendi aralarında 
seçtikleri 1 rer üyeden oluşan 2katip üye bulunmaktadır ve görev tanımları 
yapılmıştır.Yine ilgili mevzuatlar gereği meclis üyeleri arasından seçilen ve 3Meclis 
üyesinden oluşan hesapları incelme komisyonu bulunmakta olup görev tanımları 
yapılmıştır. Görüldüğü gibi 14 meclis üyesinden oluşan borsamızda 5 üye mali 
konuları incelemek üzere görevlendirilmiş ve görev  tanımları yapılmıştır.  
 

1.2.2. Hesapları İnceleme Komisyonu 
 
Borsamız meclis üyeleri arasında seçilmiş bulunan  ve 3 üyeden oluşan Hesapları 
inceleme komisyonu   yılda iki defa toplanmaktadır. 
 
İlk Hesapları incelme komisyon toplantısı  bir önceki yılın kesin hesaplarının meclisçe 
görüşülmesi öncesi  kesin hesaplar incelenmiş ve uygun görülerek meclise sevk 
edilmiştir. 
 
İkinci toplantısını ise bir sonraki yılın tahmini bütçe taslağının meclis gündeminde 
görüşülmesi öncesi Meclis Başkanın sevki doğrultusunda  yapmış ve bütçe taslağı 
uygun görülerek Meclise sevk edilmiştir. 
 

1.2.3. Mizan Ve Bütçe İzleme 
 
Borsamız Meclisinde her ay yapılan olağan toplantılarda bir önceki ayın mizanı ile 
bütçe izleme raporları incelenmekte olup 2014 yılı içerisinde her ay yapılan olağan 
toplantılarda bir önceki ayın mizan ve bütçe izleme raporları incelenerek uygun 
görülmüş ve onaylanmıştır.  
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1.2.4. Bilanço 
 
Tablo:1 2014 Yılı Bilanço  

DİYARBAKIR TİCARET BORSASI-   2014 YILI BİLANÇOSU 

AKTİF 

HAZIR DEĞERLER     

Kasa  245,96  

Bankalar(Nakit ve Döviz stopaj Teminatları )   1.917.835,48  

Banka Banka Kredi Kartlarından Alacaklar  3.837,68 1.921.919,12 

MALİ DURAN VARLIKLAR     

İştirakten Alacaklar Hesabı 100.000,00 100.000,00 

MADDİ DURAN VARLIKLAR     

A-GAYRİMENKUL(BİNA VE ARSALAR)     

1-Binalar 6.739,71   

2-Arsa  208.520,00   

3-Mefruşat 8.302,12   

B-TESİS MAKİNE CİHAZLAR     

1-Tesis Giderleri  686.973,77   

2-Tesisat Giderleri 95.089,16   

3-Makine ve Cihazlar 621.977,65   

C-TAŞITLAR 328.896,88   

D-DEMİRBAŞLAR 1.049.604,40 3.006.103,69 

KISA VADELİ ALACAKLAR ALICILAR     

1-Gayrimenkul Kira Borçları 1.386.057,68  

2-Aidat Borçları 258.749,50  

Diğer Alacaklar  245,00  

3-Tedaş Trafo Teminatı 1.418,31  

4-Avukat Mahkeme Avansı 270,00  

5-Kosgeb(Nitelikli Eleman Desteği) 2.546,00  

6-Çevre Temizlik Vergisi Borçlandırılması  48,00  

7-Sundurma Ardiyesi Borçlandırılması 6.015,00 1.655.349,49 

KISA VADELİ ALACAKLAR     

Emanete Yatırılan ( Ankara 9.İcra M.) 9.206,00  

Mahkeme Kararı ile ödenen hak edişler 207.951,95 217.157,95 

GELECEK YILLARA AİT GİDERLER 438.721,33 438.721,33 

AKTİF TOPLAMI   7.339.251,58 

PASİF  

İHTİYATLAR 1.914.365,54  1.914.365,54 

Bütçe Emanetleri Hesabı  182.038,78  182.038,78 

     

ÖDENECEK VERGİ VE YÜKÜMLÜLÜKLER     

1-Gelir Vergisi 16.824,48   

2-Damga Vergisi 723,35   

3-İşsizlik Sigortası 1.178,55   

4-Stopaj Teminatları(Nakit) 1.089.753,37  

5-Mera Fonu 641.295,49   

6-Demirbaş Teminatları(USD Döviz) 4.666,12   

7-Stopaj Teminatları ( USD) 746,25   

8-Sigorta Sandığı(Personel %23 ) 23.053,46   

9-Sigorta Sandığı(Personel %14 ) 9.381,19   

10-TOBB Aidatı  320.721,33   

11-Bakanlık İç Ticaret Aidatı  59.000,00   

12-TOBB Emekli Sandığı Vakfı Aidatı  59.000,00 2.226.343,59 

GELİR FARKI HESABI KARI 802.603,26   

2013 YILI DÖNEM NET KARI  568.750,23 1.371.353,49 

GELECEK DÖNEME AİT GELİRLER    

Gelirlerden Alacaklar hesabı 1.645.150,18 1.645.150,18 

PASİF TOPLAMI   7.339.251,58 
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1.2.5. Tahmini Bütçe 
 

Tablo:2 2014 yılı  Tahmini Gelir Bütçesi 

DİYARBAKIR TİCARET BORSASI  

2014 YILI TAHMİNİ GELİR BÜTÇESİ 

        2014 YILI BÜTÇESİNDEKİ 
MİKTAR 

FASIL MADDE GELİRİN NEV'İ MADDE 
MÜFREDATI 

FASIL 
YEKÜNÜ 

    L İ R A  L İ R A  

1   KAYIT  ÜCRETLERİ FASLI     

1 Kayıt Ücretleri 15.000,00  

  TOPLAM   15.000,00 

   YILLIK AİDAT FASLI     

2 001 Cari Yıl Aidatları    

1 Birinci Derece  20.240,00   

2 İkinci Derece  17.600,00   

3 Üçüncü Derece  24.150,00   

4 Dördünce Derece  5.880,00   

5 Beşinci Derece  1.600,00   

6 Fevkalade Derece 29.750,00 99.220,00 

002 Geçmiş Yıl Aidatları    149.702,00  

   TOPLAM  248.922,00 

3   MUAMELE TESCİL ÜCRETİ FASLI      

1 Tescil Muamelesinden 3.225.000,00   

  TOPLAM   3.225.000,00 

      4   YAPILAN HİZMETLER KARŞILIĞI ALINAN 
ÜCRETLER FASLI  

    

1 Tartı Ücreti (Elk. Kantar) 1.500,00   

2  Satış Organizasyon Ücreti (Simsariye) 1,00   

3 Fotokopi Tasdik Ücreti 17.000,00   

4 Fatura Tastik onayları 120.000,00   

5 Analiz Ücretleri  3.000,00   

6 Canlı Hayvan Pazarı Giriş ve Park Ücreti 1,00   

7 Diğer Hizmetler Karşılığı Alınan Ücretler 1,00   

8 Faks ve Fotokopi Ücreti 1.000,00   

  TOPLAM    142.503,00 

   BELGE BEDELLERİ FASLI      

5 1 Borsa Kayıt Sicil Sureti  1.000,00   

2 Belge Tasdikleri 500,00   

3 Borsa Kimlik Gelirleri 500,00   

4 Yerli Malı Belgesi 500,00   

     

  TOPLAM    2.500,00 

   YAYIN GELİRLERİ FASLI     

6 1 Borsa Yayın Gelirleri ( Borsa Dergisi) 2.000,00   

2 Diğer Yayınlar (İnternet, Broşür) 1,00   

  TOPLAM    2.001,00 

   ŞUBE VE TESCİL BÜROSU FASLI      

7 1 Şube Gelirleri  1,00   

2 Tescil Bürosu Gelirleri 1,00   

  TOPLAM   2,00 

   BAĞIŞ VE YARDIMLAR     

8 1 Gerçek Kişilerden Alınan Bağış ve Yardımlar 1,00   

2 Tüzel Kişilerden Alınan Bağış ve Yardımlar 1,00   

3 TOBB'den Alınan Yardımlar 1,00   
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    TOPLAM    3,00 

      

9   PARA CEZALARI     

1 Kaydiye ve Yıllık Aidattan 69.298,00   

2 Kira 2.769,00   

2 Tescil 50.000,00   

  TOPLAM   122.067,00 

            

10   MİSİL ZAMLARI FASLI     

1 Misil Zamları    1,00   

  TOPLAM   1,00 

   FAİZ GELİRLERİ     

11 1 Banka Faiz Gelirleri 42.000,00   

  TOPLAM   42.000,00 

   KİRA GELİRLERİ     

12 1 Kira Gelirleri (GMK) 100.000,00   

2 Geçmiş Yıl Kira Geliri 1.368.000,00   

3 Sundurma Ardiye Ücreti  60.000,00   

  TOPLAM   1.528.000,00 

                SAİR GELİRLER       

17 1 Pamuk ve Buğday Numune Satışları   1,00   

2 Sair Gelirler(Aidat,GMK,HırdavatSatışı,İşveren 
Teşvik vs.) 

70.000,00   

3 Maddi Duran Varlıkların Satış Gelirleri   1.000,00   

4 Küsürat Farkı Gelirleri 1.000,00   

5 İştirak Gelirleri  100.000,00   

  TOPLAM   172.001,00 

    GENEL TOPLAM   5.500.000,00 

Tablo:3 2014 Yılı Tahmini Gider Bütçesi 

DİYARBAKIR TİCARET BORSASI  

    2014 YILI TAHMİNİ GİDER  BÜTÇESİ 

FASIL MADDE G İ D E R İ N   N E V 'İ MADDE 
MÜFREDATI 

FASIL 
YEKÜNÜ 

    SAİR GİDERLER     

3 1 Küsürat farkı Giderleri 1.000,00   

  Maddi Duran Varlık Satış Giderleri  50.000,00   

  TOPLAM   51.000,00 

    PERSONEL GİDERLERİ     

4 1 Memur ve Hizmetli Ücretleri 12.000,00   

2 3/2 Ödenek ( Yan Ödeme ) 145.000,00   

3 Sosyal Güvenlik Kuruluşu Teşekkül Payları 292.000,00   

4 Çocuk Zammı 17.000,00   

5 İkramiye 325.000,00   

6 Doğum ve Ölüm Yardımı 3.000,00   

7 Sağlık Giderleri 50.000,00   

8 Özel Hizmet tazminatı 70.000,00   

9 Taban Aylığı 200.000,00   

10 Ek Gösterge 21.000,00   

11 Fazla Çalışma Ücreti 500,00   

12 Kıdem Aylığı 5.500,00   

13 Sözleşmeli Ücreti 460.000,00   

14 Aile Yardımı 50.000,00   

15 Kasa Tazminatı 10.000,00   

16 Ayrılma Tazminatı (Emekli Tazminatı) 486.000,00   

17 Sosyal Yardım 40.000,00   

18 İşsizlik Sigortası ( % 2 ) 12.000,00   

19  Vekalet Görevi  Ücreti 500,00   

20 Ek Ödeme 500,00   
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  TOPLAM  2.200.000,00 

          

    DIŞARDAN SAĞLANAN FAYDA VE 
HİZMETLER 

    

5 1 Elektrik Giderleri 100.000,00   

2 Su Giderleri 10.000,00   

3 Isınma ve Tüpgaz  Giderleri 2.000,00   

4 Postane ve Pul Giderleri 3.000,00   

5 Telefon Giderleri 15.000,00   

6 Taşıma ve Kargo Giderleri 1.500,00   

7 Demirbaş Bakım Onarım ve Malzeme Giderleri  5.000,00   

8 Binalar Temizlik ve İlaçlama Giderleri 30.000,00   

9 Binalar Bakım Onarım İnşaat Giderleri 100.000,00   

10 Binalar Elektrik Malzemeleri Giderleri 10.000,00   

11 Güvenlik Hizmet ve Malzeme Giderleri 60.000,00   

12 Asansör Bakım Onarım ve Malzeme Giderleri 100.000,00   

13 Taşıtlar Bakım Onarım ve Muhtelif Giderleri 50.000,00   

14 Taşıtlar Akaryakıt Giderleri 30.000,00   

15 Taşıtlar Kiralama Gideri 500,00   

16 Bilgisayar Makinaları 
,Programları,BakımveMalz.Gideri 

30.000,00   

17 Fotokopi Makinaları, Bakım Onarım ve Malzeme 
Gideri 

3.000,00   

18 Haberleşme Araçları Bakım Onarım ve 
Malzeme Gideri 

    2.000,00   

19 Klimalar Bakım Onarım ve Malzeme Giderleri 50.000,00   

20 Danışmanlık Giderleri 20.000,00   

21 Toplantı Temsil ve İkram Giderleri 1.000,00   

22 Misafir Temsil ve İkram Giderleri 80.000,00   

5 23 Hediyelik Eşya Giderleri 20.000,00   

24 Kırtasiye Giderleri 5.000,00   

25 Baskı,Dizgi,ve Matbaa Giderleri 2.500,00   

26 Yurtiçi Organizasyon Giderleri  5.000,00   

27 Mütteferrik Giderler 15.000,00   

28 Avukat Ücreti 45.000,00   

29 Personel Servis Taşıma 27.600,00   

30 Personel Yemek Gideri 28.000,00   

31 Jenaratör Makinası Bakım 
Onarım,Malzeme,AkaryakıtGid. 

    8.000,00   

  TOPLAM   859.100,00 

            

    BASIN VE YAYIN GİDERLERİ     

6 1 İlan Giderleri 25.000,00   

2 Tanıtım,Reklam ve Sponsorluk Giderleri  1.000,00   

3 Ajans Abonelikleri ve Haber Alımı 500,00   

4 Gazete Dergi ve Periyodik yayın Giderleri 30.000,00   

5 Büroşür ve El İlanı Giderleri  1.000,00   

  TOPLAM   57.500,00 

    SABİT KIYMETLER GİDERLERİ     

7 1 Binalar  10.000,00   

2 Taşıtlar 60.000,00   

3 Demirbaşlar 70.000,00   

  TOPLAM   140.000,00 

         

    KİRA GİDERLERİ VE KİRALANAN YER. YAP 
SABİT GİD. 

    

8 1 Kira Giderleri 2,00   

       

                                                                               
TOPLAM 

  2,00 
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9   GENEL YÖNETİM GİDERLERİ     

1 Sigorta Giderleri (Bina, Araç V.B. ) 20.000,00   

2 Dava ve icra Masrafları 10.000,00   

3 Organize Sanayi Bölgesi Giderleri 200.000,00   

4 AR-GE Masrafları 50.000,00   

5 Plaket ve Tören Giderleri 1.000,00   

6 Ortak Giderlere Katılım Payı 180.000,00   

7 KAGİK Sekreterya Giderleri 5.000,00   

8 Proje Giderleri(AB,Diğer Kurumlar) 430.000,00   

  TOPLAM  896.000,00 

              

10   SEYAHAT VE YOL GİDERLERİ     

1 Yurt İçi Yolluk ve Seyahat Giderleri 100.000,00   

2 Yurt Dışı Yolluk ve Seyahat Giderleri 50.000,00   

  TOPLAM   150.000,00 

              

11   HUZUR HAKKI GİDERLERİ     

1 Meclis Huzur Hakkı 15.000,00   

2 Yönetim Kurulu Huzur hakkı 20.000,00   

  TOPLAM   35.000,00 

              

12   ŞUBE VE TEMSİLCİLİK GİDERLERİ     

1 Şube Giderleri 1,00   

2 Tescil Bürosu Giderleri  1,00   

  TOPLAM   2,00 

13   BİRLİK AİDATI, KANUNİ AİDAT, PAY VE 
FONLAR 

    

1 Birlik Aidatı  250.000,00   

2 İç Ticaret Geliştirme Payı Aidatı 55.000,00   

3 TOBB Emekli Sandığı Vakfı Payı 55.000,00   

4 Üye Olunan Kuruluş Aidat Giderleri     10.000,00   

  TOPLAM  370.000,00 

    EĞİTİM VE FUAR GİDERLERİ     

14 1 Eğitim ve Kültürel Giderler 10.000,00   

2 Fuar,Kongre,Sergi V.B. Etkinlikler Giderleri 45.000,00   

  TOPLAM   55.000,00 

    BAĞIŞ VE YARDIMLAR     

15 1 Okul Yaptırma Giderleri 1,00   

2 Eğitim Yardımları 20.000,00   

3 Gıda Yardımları 20.000,00   

4 Muhtelif Yardımlar 25.000,00   

  TOPLAM  65.001,00 

    VERGİ RESİM VE HARÇLAR     

16 1 Damga Vergisi 500,00   

2 Emlak Vergisi 43.000,00   

3 Motorlu Taşıtlar Vergisi 10.000,00   

4 Eğitime Katkı Payı 500,00   

5 Noter ve Harç Gideri 1.000,00   

6 Çevre Temizlik Gideri 3.000,00   

7 Araç Trafik Sigortası    1.000,00   

8 Araç Fenni Muayene   1.000,00   

  TOPLAM  60.000,00 

              

17   FAİZ GİDERLERİ FASLI     

1 Faiz Giderleri 30.000,00   

  TOPLAM   30.000,00 

    FİNANSMAN GİDERLERİ FASLI     

18 1 Havale ve Tahsilat Giderleri  1.000,00   

2 Post cihazı kesintileri  500,00   
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  TOPLAM   1.500,00 

    İHTİYATLAR HESABI     

19 1 İhtiyatlar Alt Hesabı 529.895,00   

  TOPLAM   529.895,00 

    GENEL TOPLAM   5.500.000,00 

  
DİYARBAKIR TİCARET BORSASI 

  

 2014 YILI GERÇEKLEŞEN GELİR-
GİDER  TABLOSU 

  

600 OLAĞAN GELİRLER   3.574.883,33 

600.01 Kayıt Ücret Gelirleri     

600.02 Yıllık Aidat Gelirleri 68.295,55   

600.03 Muamele Tescil Ücreti 2.852.215,53   

600.04 Yapılan Hizmetler Karşılığı Alınan Ücretler 122.172,58   

600.05 Belge Bedelleri  275,00   

600.07 Tescil Büro Gelirleri 531.924,67   

602 DİĞER GELİRLER   68.816,99 

602.02 Para Cezaları 68.816,99   

        

610 OLAĞAN GELİRLERDEN İNDİRİMLER(-)     

610.01 Kayıt Ücret Gelirlerinden İndirimler    

610.02 Yıllık Aidat Gelirlerinden İndirimler    

610.03 Muamele Tescil Ücreti Gelirinden 
İndirimler 

    

610.04 Belge Bedellerinden İndirimler    

610.05 Sair Gelirlerden İndirimler    

  NET SATIŞLAR     

620 SATIŞLARIN MALİYETİ (-)     

620.01 Belge Maliyetleri     

  NET SATIŞ GELİRİ     

  FAALİYET GİDERLERİ (-)   3.436.491,01 

632 GENEL YÖNETİM GİDERLERİ     

632.01 Personel Giderleri 1.731.050,39   

632.02 Dışarıdan Sağlanan Fayda ve Hizmetler 878.571,10   

632.03 Çeşitli Giderler 735.900,09   

632.04 Vergi Resim ve Harçlar 88.313,99   

632.05 Finansman Giderleri 2.655,44   

  FAALİYET GELİRİ     

  DİĞER FAAL OLAĞAN GELİRLER   309.081,59 

640 iştiraklerden Gelirler 4.144,49   

642 Faiz Gelirleri 102.353,11   

643 Kira Gelirleri 202.583,99   

645 Menkul Kıymet Satış Gelirleri     

646 Kambiyo Gelirleri     

  DİĞER FAAL OLAĞAN GİDERLER     

655 Menkul Kıymet Satış Giderleri     

656 Kambiyo Giderleri     

  OLAĞAN GELİR      

  DİĞER FAAL.OLAĞANDIŞI GELİRLER   52.459,34 

671 Önceki Dönem Gelirleri     

679 Diğer Olağandışı Gelirler (Sair Gelirler) 52.459,34   

  DİĞER FAAL OLAĞANDIŞI GİDERLER     

681 Önceki Dönem Giderleri     

689 Diğer Olağandışı Giderler   0,01 

  DÖNEM NET KARI    568.750,23 
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1.2.6. Geçmiş Yıllar Bütçe Karşılaştırmaları 
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1.3. İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİ: 
 

1.3.1. Görev Tanımları: 
 
Borsamız idari kadrosunda bulunan Genel sekreter ve yardımcılarının mevzuatlarda 

belirtilen görev tanımı ve yetkileri çerçevesinde  görev tanımlamaları yapılmış ve 

kendilerine tevdi edilmiştir. 

 

1.3.2. İşe Alma Ve Oryantasyon Süreci: 
 
2014 yılı içerinde borsamız da boş olan danışmanlık kadrosuna bir personel iç 

yönetmelikler ve borsa teamülleri doğrultusunda işe alınmış ve kendisine ….. 

tarihinde oryantasyon eğitimleri verilmiştir. 

 

1.3.3. Personel Memnuniyeti: 
 
2004yılın içerisinde 1 adet personel memnuniyet anketi düzenlenmiş olup 
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Personellerin birimde yürüttükleri işlerle ilgili kanun ve yönetmeliklere hakim olduğu 

anlaşıldı. Kurum içindeki organizasyonda yer alan kişilerin de görev ve 

sorumluluklarını bildiklerini belirttiler. Personelin büyük bir çoğunluğunun yaptığı işten 

memnun olduğu, hak ve sorumlulukları ile ilgili bilgi sahibi oldukları anlaşıldı. 

Kurumda yapılan işlerle ilgili personelin görüşünün alındığı belirtildi. Birim amirlerinin 

personele görevini yerine getirmede yardımcı olma konusunda bazı problemler 

olduğu anlaşıldı. Görevlerini yerine getirme konusunda araç, gereç, yayın ve 

teknolojiden personelin daha çok faydalanmak istediği anlaşılmış ve bu konu birim 

hedefleri için gerekli kaynakların sağlanması  ile çözülebileceği anlaşılmıştır. Birimler 

arası bilgi alışverişinde kayda değer problemler olduğu belirtildi. Tüm personel ihtiyaç 

duyduğu eğitimleri alması noktasında ihtiyaçların tespit edilmesi ile bu problemlerin 

giderileceği düşünülmektedir. DTB’ de personeller arasındaki sosyal ilişkilerde büyük 

problem olduğu düşünülmektedir. DTB olarak personele yönelik yapılan sosyal 

faaliyetlerin de kısmen yeterli olduğu anlaşılmaktadır. 

1.3.4. Personel Performansı: 
Borsamız 2014 performans değerlendirilmesi yapılmış olup sonuçları aşağıdaki 

tabloda verilmiş olup 20104 yılı için herhangi bir ödüllendirme uygulaması tanımlanıp 

yapılmamıştır. 

 



Sayfa 23 / 82 
 

 

1.4. İŞ PLANLANMASI VE YÖNETİMİ 
 
 

Borsamızca 2014 yılında öncelikli olarak kanun ve yönetmeliklerde yapılan 

görev tanımlamalarında ki iş ve işlemleri kurumumuz hizmet standartlarında 

belirlenen esaslar  çerçevesinde  yerine getirmektir. Verilen bu hizmeti 

belgelendirilmesi adına ve birlik tarafından uygulanan akreditasyon uygulamaları 

çerçevesinde Borsamıza ISO 9001.2008 Kalite Yönetim Sistemini kurulması ve 

belgelendirilmesi planlanmıştır. 

Bunu müteakip Mevcut laboratuarda hububat üzerine yapılabilecek ve ticari 

açıdan ihtiyaç olarak ön görülen hububat analizlerinin  yapılması ile hububat 

laboratuarını geliştirmek ve  yem sektörünü  ilgilendiren  analizlerin de yapılarak  

mevcut laboratuarın etkinliğinin arttırılması için laboratuar akreditasyonu 17025 

belgesi alarak laboratuar yeterliliğini belgelendirmek ve üyelerimizin analiz taleplerine 

karşılık yapılan analizlerin ulusal ve uluslar arası alanda kabulünün sağlanması 

planlanmıştır. 

Borsamızın  piyasada doğru fiyatın oluşması ve bölgeye ve üyelerine 

borsacılık anlayışıyla verilemesi gereken  hizmeti vermesi amacıyla, lisanslı depo 

kurulması için çalışmalara başlanması ve IPARD (Bölgesel Rekabet Edebilirlik 

Projesinin çağrıya çıkması halinde hazırlanacak proje ile sağlanacak finansman 

kaynağı ile 100.000 Ton Hububat lisanslı depo ile yetkili sınıflandırıcı kurulması 

planlanmaktadır. Bu aşamada öncelikle bir fizibilite raporu hazırlanması  

planlanmıştır. 

Diyarbakır merkezi dışında kalan, özellikle işlem hacmi ve sayısı bakımından  

yoğun olan Bismil ilçesinin tescil taleplerinin  yerinde yapılması için Bismil ilçesinde 

tescil bürosu kurulması planlanmıştır. 

Yerel ve Ulusal alanda gerçekleştirilen tarım ve turizm fuarlarına ilin diğer 

kurum ve kuruluşları ile birlikte daha etkin bir temsil amacıyla katılım sağlanması 

planlanmıştır.    

Ayrıca Borsamız fiziki altyapısını, donanımları ve eksikliklerinin tamamlanması 

amacıyla yıl içinde ihtiyaçduyulacak faaliyetlerin yapılması öngörülmüştür. 
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1.5. HABERLEŞME VE YAYINLAR 
 

 
1.5.1. 2014  Yılında Yapılan Yayınlar 

 

 

 

1.5.2. Web Sayfası 

 

Diyarbakır Ticaret Borsamız tarafından 2014 yılı içerisinde 3 aylık periyotlar halinde 

Borsamız faaliyetlerini, etkinliklerini, üyelere yönelik bilgilendirme amaçlı haberler ve 

duyuruları içeren BORSA 21’adlı 50 sayfalık dergi çıkar maktadır. Borsamızca yayımı 

yapılan “Borsa 21 Dergisi” basımında 10. 

yılının bitirmiş olup, 2014 yıl sonu itibariyle 50. 

Sayıya ulaşmıştır. Dağıtımı Borsamız Yazı 

İşleri Müdürlüğü ve Basın Yayın Birimince 

hazırlanan listelerdeki adreslere kargo yolu ile 

ulaştırılmaktadır.  

Üyelerine ve Borsamıza ulaşmak isteyen tüm 

herkese hitap eden web sayfamız, güncel 

bilgilerle sürekli yenilenmektedir.   Resmi web 

Sayfamızda; ilanlar, duyurular Haberler, 

Borsamız hakkında 

bilgiler,raporlar,bültenler,istatistikler, anket 

formları iletişim formları ve bilgileri vb menüler 

ile dinamik yapısını 2014  yıllı itibariyle de 

devam ettirmiştir. 
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1.5.3. Borsamız Bültenleri 
 

Günlük, Aylık ve Yıllık Borsa Bültenlerimiz Çıkarılarak ilgili 

kamu Kurum ve Kuruluşlar ile üyelerimize gönderilmiş ve 

Borsamız web sitesinden ilan edilmiştir. 

 

 
1.5.4. Basında Borsamız Ve Küpürler 

 

Borsamız  İlimizde bulunan Ulusal ve Yerel Medya Mensupları ile sürekli iletişim 

halinde olup faaliyetlerini kamuoyunun gündemine sunmaktadır. Diyarbakır Ticaret 

Borsamızın Basın Yayın birimi tarafından yazılı, görsel ve sözlü basın arasındaki 

iletişim sağlanmakta kamuoyu oluşturma çalışmaları da  yürütülmektedir.  

2014 yılı içerisinde Borsamız Basın Yayın birimi tarafından fotoğraf ve basın 

bültenleri hazırlanarakfaaliyetlere ilişkin açıklamalar ve Borsamızda yapılan 

toplantıların kamuoyuna duyurulması için toplam da  …………..Haber yayınlanmıştır.  
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1.6. BİLGİ İLETİŞİM TEKNOLOJİLERİ KULLANIMI 
 
 

1.6.1 Borsamız Fiziki Durumu 
 
Borsamız Başkanlığı Şanlıurfa yolu 8. Km de 21090 Bağlar Diyarbakır Adresinde 
bulunan yaklaşık 3500 metre kare kapalı alanda  hizmet vermeye devam etmektedir.  
 
Genel Sekreterlik ve genel sekreterliğe bağlı ofislerden oluşan hizmet binamızda, 60 
tonluk kantar, Hububat ve Pamuk analiz laboratuarları, yemekhane, ihale salonu, biri 
meclis diğeri konferans salonu olmak üzere iki toplantı salonu,otoparkı, garaj 
bulunmaktadır. 
 
 

1.6.2 Donanım Ve Yazılım: 

 

Borsamız Hizmet Binasında; 24 adet Masa üstü bilgisayar, 16 Adet yazıcı. 6 adet 

leptap bilgisayar, 2 adet server,2 adet A3 fotokopi,tarayıcı,network yazıcı,2 adet A3 

fotokopi makinesi 2 adet A4 faks tarayıcı,fotokopi çekebilen cihaz,   2 Adet faks 

cihazı, ve 4 projeksiyon cihazı  ile  Simültane çeviri sisteminin ve iyi bir ses 

(kayıt,mikrofon,anfivb)sistemi,aynı zamanda hizmet binasının tüm koridorlarında ses 

sitemi mevcut olup,hizmet binasının dışarında v içerisinde  konumlandırılmış  

güvenlik kameraları  ve yaklaşık 2,5 aylık kayıt imkanı sağlayan  kayıt cihazları ile 

güçlü bir  telefon santrali ve bunları besleyen güçlü bir güç kaynağı ve jeneratör 

bulunmaktadır.  

Borsamız iş ve işlemleri esnasında özellikle tescil ve tahsilat, Muhasebe ve 

Yazı işleri müdürlüklerimizde kullanılmakta olan ve Borsamız ihtiyaçlarına binaen 

yaptırılan ve 2002 yılından bu yana kullanmakta olduğumuz  yazılım programı her 

geçen gün  ihtiyaçlara binaen güncellenmektedir. 

 

1.7 ÜYE İLİŞKİLERİ 
 

1.7.1 Üye Ve İş İhtiyaçları İle İlgili Personel Eğitimleri 
 

 

 18.02.2014 tarihinde TOBB tarafından Ankara’da düzenlenen TOBB,Odalar ve 

Borsalar Mevzuat Eğitimi Konulu Toplantı’ya Borsamız Genel Sekreteri Kamiran 

KARADAĞ katılmıştır. 

 

 25.02.2014 tarihinde TOBB tarafından Ankara’da düzenlenen Erasmus Programı 

Eğitimleri Konulu Toplantı’ya Borsamız Ziraat Mühendisi Hanifi EREN katılmıştır. 
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 25.03.2014 tarihinde TOBB tarafından Ankara’da düzenlenen Bölgesel Rekabet 

Edebilirlik Operasyonel Programı Çalıştayı’na Yönetim Kurulu Üyesi Şükrü 

BOYLU,Borsamız Genel Sekreter Yardımcısı Gökhan ÇELİKER, Borsamız Ziraat 

Mühendisi Hanifi EREN ve Borsamız Basın-Yayın Memuru Ramazan DEMİR 

katılmıştır. 

 

 07-09.04.2014 tarihinde TOBB tarafından 

Ankara’da düzenlenen ISO 17025 Eğitimleri ve 

Mali Desteği Konulu Toplantı’ya Borsamız Genel 

Sekreter Yardımcısı Gökhan  ÇELİKER ile 

Borsamız Ziraat Mühendisi Hanifi EREN katılmıştır. 

 

 KADINLARA YÖNETİCİLİK 

EĞİTİM 28 NİSAN 2014 

TOBB, Diyarbakır Ticaret Borsası, 

Boğaziçi Üniversitesi ile TOBB İl 

Kadın Girişimciler Kurulu'nun ortak 

hazırladığı ve Garanti Bankasının 

desteklediği  proje kapsamında, 

Diyarbakırlı 80 girişimci kadına 

yöneticilik eğitimi verilmeye 

başlandı ve Yönetici Okulu 

Diyarbakır’da Mezunlarını Verdi Garanti Bankası ve Boğaziçi Üniversitesi 

Yaşamboyu Eğitim Merkezi’nin (BÜYEM),TOBB Diyarbakır İl Kadın Girişimciler 

Kurulunun, kadın girişimcilerin bilgi birikimini ve 

vizyonunu geliştirmek amacıyla gerçekleştirdiği Kadın 

Girişimci Yönetici Okulu, Diyarbakır’da da mezunlarını 

verdi. Diyarbakır Ticaret Borsası’nda (DTB) 

düzenlenen törende, eğitimi başarıyla tamamlayanlara 

Boğaziçi Üniversitesi’nin sertifikaları takdim edildi. 

Program kapsamında Diyarbakır’da 120 kadın 

girişimciye sertifika verilirken,bugüne kadar 10 ilde ise  

1.300’ü aşkın kadın girişimcinin  eğitim aldığı öğrenildi. 

 

BORSA PERSONELİNE ‘’KURUMU İÇİ İLETİŞİM’’ EĞİTİMİ  

ISO 9001 Kalite Yönetim Sisteminin 

uygulamaları kapsamında kurumsal gelişmeye 

katkı sunmak amacıyla Diyarbakır Ticaret 

Borsası personellerine yönelik ‘’Kurum içi 

İletişim’’eğitimi verildi.  

Diyarbakır Ticaret Borsası toplantı salonunda 

verilen eğitimde; “İletişim ve Kurum içi iletişimin 

amaçları, Bilgi ve İletişim Teknolojisi, İletişim ve 

kurumsal gelişme, İletişimin temel işlevleri, 

Kurumsal İletişim Ağı ve İletişim kanalları ile 
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Kurum İçi İletişimin Geliştirilmesinin yararları” konuları ele alındı. 

 

 

 

 KADIN GİRİŞİMCİLER BİLGİLENDİRİLDİ 

Karacadağ Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Dr.İlhan Karakoyun,TOBB Diyarbakır İl 

Kadın Girişimciler Kurulu Üyelerine 

Karacadağ Kalkınma Ajansının görev ve 

sorumlulukları yanı sıra Ajansın 

desteklerini anlattı.Diyarbakır Ticaret 

Borsasının desteklediği TOBB Diyarbakır İl 

Kadın Girişimciler Kurulunun düzenlediği 

bilgilendirme toplantısında Girişimci 

kadınlara yönelik Karacadağ Kalkınma 

Ajansı ile KOSGEB hakkında bilgilendirme 

toplantısı düzenlendi. 

 

 Bal, Tobb’ nin Faaliyetlerini Anlattı; Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

Müsteşarı Ahmet Erdem’in 

Başkanlığında toplanan Ulusal İstihdam 

Stratejisi (2014 – 2023), I. İzleme ve 

Değerlendirme Kurulunda Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliğini 

(TOBB),Diyarbakır Ticaret Borsası 

Başkanı Ebubekir Bal temsil etti. 

 

 Ulusal İstihdam Stratejisi (2014 – 

2023), I. İzleme ve Değerlendirme Kurulunda Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğini 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Diyarbakır Ticaret Borsası Başkanı Ebubekir Bal 

temsil etti. 

 

 29.05.2014 tarihinde GAP İdaresi Başkanlığı tarafından Ş.Urfa’da düzenlenen 

GAP Bölgesi KSS Durum Analizi Çalıştayı’na Borsamız Ziraat Mühendisi Hanifi 

EREN katılmıştır. 

 

 Dtb’de Kalite Yönetim Sistemi Kuruluyor (15 Eylül 2014); Diyarbakır Ticaret 

Borsası (DTB)  üyelerine daha iyi hizmet vermek amacıyla Borsa çalışanlarına 

yönelik ISO 9001 Kalite yönetim Sistemi temel eğitimi ile Kalite yönetim sistemi iç 

tetkik eğitimlerini tamamlandı. 
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Kalite Yönetim Sistemi Eğitimlerini başarıyla tamamlayan Borsa çalışanlarına 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Diyarbakır Ticaret Borsası Başkanı Ebubekir Bal 

tarafından eğitim sertifikaları verildi. 

 

 

 

 

 

 

 

Oda ve Borsa Sistemlerinin Uluslararası Oda ve 

Borsa sistemine uyumunun sağlanmasını 

amaçlayan Akreditasyon Sistemi çalışmalarına 

Diyarbakır Ticaret Borsasında başlandı. 

 

 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Yönetim Kurulu toplantısına ev sahipliği 

yapan Diyarbakır Ticaret Borsası TOBB Başkanı M. RifatHisarcıklıoğlu’ndan 

Kalite belgesini alan Diyarbakır Ticaret Borsası bu kez  Bölge halkına daha iyi 

ve  kaliteli hizmetler sunma yolunda yeni bir çalışma başlattı. 
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1.7.2 Üye Memnuniyeti 

 

ANALİZ 
 

2014 Yılında yapılan memnuniyet anketleri neticesinde Memnuniyet anketimiz 

sonucu alınan geri beslemeler analiz edildiğinde % 85,60 oranında memnuniyet 

gözlenmiştir.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sayfa 31 / 82 
 

 

1.8 KALİTE YÖNETİMİ 
 

1.8.1 Prosedürler Ve Süreçler 
 

Borsamızda  kalite yönetim sisteminde;Mevcut Prosedürler ve süreçler 

aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

KY.P.01 Dokuman ve Kalite Kayıtları Kontrolü Prosedürü 

KY.P.02 Yönetimin Gözden Geçirmesi Prosedürü 

KY.P.03 İç Tetkik Prosedürü 

KY.P.04 Eğitim ve İnsan Kaynakları Prosedürü 

KY.P.05 Uygun Olmayan Hizmetin Kontrolü Prosedürü 

KY.P.06 Düzeltici/Önleyici Faaliyet Prosedürü 

KY.P.07 Veri Analizi Prosedürü 

MU.P.01 Borsaya Kayıt İşlemi Prosedürü 

MH.P.01 Muhasebe Prosedürü 

TS.P.01 Periyodik Bülten Gönderim Prosedürü 

TS.P.02 Tescil İşlemi Prosedürü 

GS.P.01 Resmi Yazışmalar Prosedürü 

GS.P.02 Satın Alma Prosedürü 

GS.P.03 Toplantı Prosedürü 

LB.P.01 Laboratuar Analiz Prosedürü 

LB.P.02 Kalibrasyon Prosedürü 

LB.P.03 Tasarım ve Geliştirme Prosedürü 

GS. S.01 Resmi Yazışma Süreci 

GS. S.02 Satın Alma Süreci 

GS. S.03 Toplantı Süreci 

GS. S.04 Performans Değerlendirme Süreci 

GS. S.05 Personel Alım Süreci 

GS.S.06 Kurum İçi İletişim Süreci 

GS.S.07 Dergi ve Bülten Hazırlama ve Dağıtım Süreci 

LB.S.01 Laboratuar Analiz Süreci 

LB.S.02 Tasarım ve Geliştirme Süreci 

MU.S.01 Üye Kayıt İşlemleri Süreci 

MU.S.02 Üye Terkin İşlemleri Süreci 

MH. S.01 Muhasebe Servisi Bütçe Süreci 

MH. S.02 Muhasebe Servisi Teminat Süreci 

MH. S.03 Muhasebe Servisi Bütçeli Muhasebe Süreci 

TS. S.01 Bülten Gönderim Süreci 

TS. S.02 Tescil Servisi Hizmet Süreci 
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1.8.2 İç Denetim Ve Dış Denetim Raporları 
 

1.8.2.1 İç denetim 
 

16.04.2014 tarihinde altı birimde iç denetim yapılmıştır. Bu birimler Üst 

Yönetim/Genel Sekreterlik, Kalite Birimi, Muhasebe, Muamelat, Tescil, Ar-Ge ve 

Laboratuar Birimleridir. Genel olarak Yönetim Sistemi’nin uygulanmakta ve birimlerde 

işlemekte olduğu görülmüştür.  

Tetkik sonucunda, “Üst Yönetim Sistemin (KYS) etkinliği için destek vermekte ve 

gerekli kaynakları temin etmektedir. İç memnuniyet anketi etkin ve verimli olarak 

yapılmakta ve değerlendirilmektedir.”   

Üye memnuniyet anketi düzenlenmiş olup üyelerimizin geri dönüşlerine göre 

Borsamızda iyileştirmeler yapılmaktadır. Personele yönelik eğitim programı, personel 

performans sistemi uygulanmaktadır. Ayrıca, üyelere daha iyi hizmet sunabilmek için 

Lisanslı depoculuk ve Laboratuar genişletme çalışmaları ile ilgili faaliyetler 

yürütülmektedir. 

Çıkan uygunsuzluklar genelde bilgi eksikliğinden kaynaklanan uygunsuzluklardır. 

Zayıf yanlar olarak görev ve yetkinlik dağılımı ve erişim imkânları göze çarpmakta 

Güçlü Yanlar olarak personel yetkinlikleri, Yönetimin desteği gözükmektedir. Bunun 

yanında Kalite bilincinin tüm personel tarafından kabul gördüğü, özellikle birim 

hedeflerinin birim çalışanları tarafından bilindiği gözlemlenmiştir. Yapılan tetkik 

sonrasında aşağıdaki şekilde  

İç denetim sonucu aşağıda belirtilen konular hakkında DöF’ ler açılmış ve takip 

edilmektedir. 

Tescil Birimi: 

1. Hata takip formunun (TS.FR.16/00) düzenli kullanılmaması. 
Muhasebe Birimi: 

 Birimlerden gelmesi gereken malzeme talep formları düzenli alınmaması 
Yazı İşleri ve Muamelat Birimi: 

 Birimlere teslim edilen iç yazışma kayıtlarının teslim belgelerinin düzenli 
kullanılmaması 

Laboratuar: 

 Ölçüm cihazlarının kalibrasyonlarının tamamlanmaması 
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1.8.3 Dış Denetim : 
 
Dış denetim yapılmış ve  denetim olumlu gerçekleşmiş  14.10.2014 tarihinde 
belgemizi belgelendirme kuruluşu olan TSE’den almış bulunmaktayız.

 

2.0 TEMEL HİZMETLER 
 

2.1 İLETİŞİM AĞI 
 

Borsamız üyelerine yüz yüze, web sayfası, e-mail ve SMS yolu ile 
ulaşmaktadır. Yüz yüze yapılan görüşmelerde ve web sayfası aracılığı ile yapılan 
görüşmelerde memnuniyet anketleri düzenlenmekte ve üyelerimizin görüşleri ve 
talepleri alınmaya çalışılmaktadır. Ayrıca Borsamız hizmet binası girişinde öneri ve 
şikayet kutusu ve formları ile yine üyemizin önerileri ve şikayette bulundukları konular 
alınmaya çalışılmaktadır. 
 

2.5.1 Faaliyet Takvimi. 
 
Borsamız web sayfasında planlanan faaliyetlerin görüleceği ve baş vuruların 
yapılabileceği bir etkinlik takvimi menüsü bulunmaktadır. 
 

2.5.2 Web Sayfası 
 
Borsamız Web sayfası www.diyarbakirtb.org.tr adresinden hizmet vermektedir. 
 
Borsamız web sayfasında üst kısımda anlık oluşan fiyatların geçtiği bir fiyat bandı 
bulunmaktadır.  
 
Borsamız web  sayfasında; üst menü Bültenler, Hizmetlerimiz, Hızlı Erişim,İhale 
Duyuruları,İş Birliği Teklifleri,Dergilerimiz,ProjeRaporları,Linkler,Haberler,Duyurular, 
ve haber arşivi,etkinlik takvimi, başlıklı 12 kategoride menü bulunmaktadır. 
 
Bu menülerin altında borsamızla ilgi bilgi ve belgelere ulaşılabilmektedir. 
 

http://www.diyarbakirtb.org.tr/
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Bültenler menüsü ile; Aylık, Yıllık, Günlük fiyat bültenlerine ve bunlar ile ilgili istatistiki 
grafiklere ulaşılabilmektedir. 
 
Hizmetlerimiz menüsü ile; Fire ve zayiat oranları, kotasyon cetveli,Hizmet fiyat 
tarifeleri,Basında borsamız, laboratuar hizmetleri,Dergilerimiz ve Raporlar kısmına 
ulaşılabilmektedir. 
 
Hızlı Erişim Menüsü İle; Bilgilendirme, öneri ve talep formu, Üye Memnuniyet 
Anketi,Kalite Politikası Misyon- vizyon,Logomuz ve sıkça sorulan sorular kısmına 
ulaşılabilmektedir. 
 
İş Birliği Teklifleri Menüsü İle; Dünyadan, Türkiye’den iş birliği teklifleri ile ihale 
tekliflerine TOBB’ veri tabanına bağlı olarak anlık ulaşılabilmektedir. 
 
Etkinlik Takvimi İle; Üyelerimiz Planlanan etkinliklere ulaşılabilmektedir. 
 
Dergilerimiz ve Proje Raporları menüsü ile yayınlanmış dergilerimize ve raporlara 
ulaşılabilmektedir. 
 
Haberler, Duyurular ve ihale duyuruları menüsü ile; Borsamız için haber değeri 
taşıyan faaliyetlere ilişkin haberler yer almaktadır.  Kamu Kurum ve Kuruluşlarınca 
üyelerimize duyurulması istenene Duyurular yine duyurular menüsünde yer 
almaktadır. İhale kısmında ise TOBB’ un ve Diğer Kamu ve Kuruluşlarının 
üyelerimize duyurulmasını istediği yurt içi ve yurt dışı ihale duyuruları yer almaktadır. 
 
 
 

2.2 POLİTİKA VE TEMSİL 
 

2.1 Lobi Faaliyetleri 
 

Özellikle ülke gündeminde önelmiş bir yere sahip olan çözüm süreci ile ilgili 

olarak sürecin kesintisiz devam ettirilmesi ve barış ortamının devamı için süreç 

desteklenmiş ve bu niyet bürokratik düzeye ve basın yoluyla Kamuoyuna 

duyurulmuştur. 

 
 

 

Star Medya Grubu’na bağlı 24 Televizyonu’nun 

TOBB’ un işbirliğiyle hazırladığı ‘Konuşan 

Ekonomi’ programı bu kez 

Diyarbakır’daydı.Diyarbakır Ticaret Borsası’nda 
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gerçekleştirilen Konuşan Ekonomi Programının  konuğu olan Diyarbakır Ticaret 

Borsası Başkanı Ebubekir Bal,Herkesi Diyarbakır’a yatırım yapmaya davet ederek  

“Diyarbakır’a bugün yatırım yapanlar gelecekte büyük bir fırsat yakalamış olacak” 

dedi. 

 Vergi Dairesine Yeni Hizmet Binası Şart 

 

Diyarbakır Ticaret Borsası Başkanı Ebubekir BAL, Diyarbakır Vergi Dairesi Başkan 

Seyfettin Baysal’dan Geçmişte Diyarbakır Emniyet Müdürlüğü olarak kullanılan Vergi 

Dairesinin artık Diyarbakır’a yakışmadığını  hizmet verme konusunda üyelerimizin 

hizmet vermek isteyen görevlilerin zorlandığı ifade edilerek  Diyarbakır’a yakışır daha 

modern bir hizmet binası yapılması konusunda talepte  bulunuldu. 

 

 (05 mart  2014) Hisarcıklıoğlu ve Bal, 

Sanayi, Çevre ve Ulaştırma 

Bakanlarını ziyaret etti.  

 

TOBB Başkanı M. Rıfat 

HİSARCIKLIOĞLU, beraberindeki TOBB 

Yönetim Kurulu üyesi Diyarbakır Ticaret 

Borsası Başkanı Ebubekir BAL, Çevre 

ve Şehircilik Bakanı İdris Gülcü, 

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 

Bakanı Lütfi Elvan ile Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık’a Bakanlık görevleri 

için ‘hayırlı olsun’ ziyaretinde İlimizin ve Bölgemizin  sorunlarını dile getirerek  bu 

sorunların çözümü noktasında destek istendi, 
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 BAL,  BÖLGE SORUNLARINI DİNLEDİ (08 Mayıs 2014) 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Diyarbakır Ticaret Borası Başkanı Ebubekir BAL, 

TOBB Yönetim Kurulu Üyeliği görevinde sorumluluk alanları arasında bulunan 

Malatya, Batman, Mardin, Siirt, Şırnak, Bitlis, Muş, Bingöl  bölgelerini ziyaret ederek 

yaşanılan sorun ve talepleri dinledi, 

 

 DTB YÖNETİMNDEN EMNİYETE ZİYARET (20 ocak 2014) 

 

Diyarbakır Ticaret Borsası Başkanı Ebubekir 

Bal ile Borsa Meclis Başkanı Ahmet 

Ay,Yönetim Kurulu Üyeleri 

ŞehmusAyhan,RamazanÖZKILIÇ,ŞükrüBoylu

,Diyarbakır Emniyet Müdürü Halis Böğürcü’ 

yü makamında ziyaret etti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sayfa 37 / 82 
 

 DTB YÖNETİMİNDEN BELEDİYELERE ZİYARET (29 NİSAN 2014) 

Büyükşehir Belediyesi, Kayapınar,Sur ve Yenişehir Belediyesi Eşbaşkanlarını  

makamında ziyaret eden Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Yönetim Kurulu 

Üyesi ,Diyarbakır Ticaret Borsası Başkanı Ebubekir Bal, Borsa Meclis Başkanı Ahmet 

Ay,DTB  Yönetim kurulu üyeleri ve meclis üyeleri Bağlar Eşbaşkanı Birsen Kaya 

Akat’ı makamında ziyaret ederek belediyenin çalışmaları hakkında bilgi alarak 

Borsamız üyelerinin belediye hizmetleri kapsamındaki sorunları iletti,

 

 

 DİYARBAKIR’I TANITTILAR (8 EYLÜL 

2014) 

 

Diyarbakır Valisi Mustafa Cahit Kıraç,TOBB 

Yönetim Kurulu Üyesi Diyarbakır Ticaret 

Borsası Başkanı Ebubekir Bal ile oluşan  

Diyarbakır heyeti, İzmir Gazeteciler 

Cemiyeti’ni, İzmir Valiliği, İzmir Büyükşehir 

Belediyesi’, İzmir Ticaret Odası,Ege Bölgesi 

Sanayi Odası (EBSO) ile İzmir Ticaret 

Borsasını ziyaret ederek Diyarbakır’ı ve 

Ekonomisini tanıttılar, 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sayfa 38 / 82 
 

 

 

 YATIRIM YAPMAK İÇİN  ACELE  EDİN 

(9 EYLÜL 2014) 

Karacadağ Kalkınma Ajansı öncülüğünde, 

Diyarbakır TOBB Yönetim Kurulu Üyesi 

Diyarbakır Ticaret Borsası Başkanı Ebubekir 

Bal ve Organize Sanayi Bölgesi Yönetim 

Kurulu Başkan Vekili Abdulkadir 

Karavil,başkanlığında, 20 kişilik Diyarbakırlı 

işadamları heyeti, Ege İhracatçı Birlikleri’ni 

ziyaret etti.  

 

 

BAŞKAN BAL’DAN VALİ AKSOY’A ZİYARET (02 EKİM 2014) 

Diyarbakır Ticaret Borsası (DTB) 

Başkanı Ebubekir Bal,Ticaret Borsası 

Başkan vekili ve Diyarbakır Tarıma 

Dayalı Organize Hayvancılık Bölgesi 

Başkanı Engin Yeşil,DTB Başkan Vekili 

ŞehmusAyhan,DTB Yönetim Kurulu 

Üyeleri Ramazan Özkılıç,Şükrü Boylu 

Diyarbakır Valisi Hüseyin Aksoy’u 

makamında ziyaret etti.   

 

 BAKAN IŞIK DİYARBAKIRDA 18 MART 

2014 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık ile Gıda, 

Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker, 

Diyarbakır,Diyarbakır Valisi Mustafa Cahit Kıraç,TOBB 

Yönetim Kurulu Üyesi Diyarbakır Ticaret Borsası 

Başkanı Ebubekir Bal,Organize Sanayi Bölgesi'nin 

(Osb) sorunlarının paylaşımı ve çözüm hakkında 

düzenlenen toplantıya katıldı.  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.haberler.com/fikri-isik/
http://www.haberler.com/mehdi-eker/
http://www.haberler.com/diyarbakir/
http://www.haberler.com/organize-sanayi-bolgesi/
http://www.haberler.com/osb/
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 HİSARCIKLIOĞLU DİYARBAKIR’DA İŞ DÜNYASI İLE BULUŞTU 

 

Birlik ve beraberlik mesajı veren Hisarcıklıoğlu, "Diyarbakır’da huzursuzluk varsa 

Ankara'daki Rifat'ta da huzur olamaz. Eğer siz de huzur yoksa bende de huzur yok. 

Birbirimizin ayrılmaz bir bütünüyüz" dedi. Diyarbakır Ticaret Borsası Başkanı 

Ebubekir Bal da çözüm sürecinin önemine vurgu yaparak, "Çözüm süreci sadece 

bölge halkının değil 77 milyon umududur, ülkenin umududur. Bu nedenle herkesin 

sahip çıkması gerekiyor" dedi.TOBB Başkanı M. RifatHisarcıklıoğlu Diyarbakır’da, 

bölgenin oda ve borsa başkanları ile bir araya gelerek Müşterek Oda/Borsa İstişare 

toplantısını gerçekleştirdi. 

 

 Türkiye 5'inci Uluslararası Katılımlı Tohumculuk Kongresi ve Sektörel İş 

Formuna’ da DTB yerini aldı. (21 EKİM 2014) 

Türkiye 5'inci Uluslararası Katılımlı Tohumculuk Kongresi ve Sektörel İş Formun’a  

destek veren kuruluşlara Diyarbakır Valisi Hüseyin Aksoy tarafından plaket 

verilirken,Diyarbakır Ticaret Borsası ile diğer destek  veren kurumlar tarafından açılan 

stantlar gezildi. 

 

 24.09.2014 tarihinde D.Bakır Valiliği tarafından düzenlenen D.Bakır Kültür ve 

Karpuz Festivali’ne Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 24-25-26 

Eylül 2014 tarihlerinde İlimiz Valiliği İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü 

tarafından düzenlenen “ Diyarbakır ve Kültür Karpuzu festivali kapsamında 

yapılan “karpuz Ağırlık Yarışması”nda  Yetiştiricileri teşvik etmek amacıyla, 

dereceye giren yarışmacılara  2 şer adet  tam, yarım ve çeyrek altın hediye 

edilmiştir. 

 

 

 

http://www.haberler.com/turkiye/
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 07-11.07.2014 tarihinde TOBB tarafından 

Amerika Birleşik Devletleri’nde düzenlenen ABD 

Ziyareti’ne Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL 

katılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 Katılım Sağlanan Açılış, Ödül Ve Plaket Törenleri 
 

 

 

 12.04.2014 tarihinde D.Bakır Ticaret 

ve Sanayi Odası tarafından düzenlenen 

Özel Meslek Lisesinin Temel Atma 

Töreni’ne Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir 

BAL katılmıştır. 

 

 

 16.04.2014 tarihinde D.Bakır Valiliği tarafından düzenlenen D.Bakır Kültür Truzim 

Dergisi’nin tanıtım Galası’na Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL,Yönetim 

Kurulu Başkan Yardımcısı Şeyhmus AYHAN ve Meclis Başkanı Ahmet AY 

katılmıştır. 

 

 22.04.2014 tarihinde Büyükşehir Belediyesi tarafından düzenlenen Cemil Paşa 

Konağı Açılış Resepsiyonu’na Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 

 

 23.04.2014 tarihinde D.Bakır Valiliği ve D.Bakır Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından 

düzenlenen 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nın 94.Yıl Dönümü 

Kutlama Töreni’ne Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 

 

 Adana’da 100’üncü yıl töreni (02 Mayıs 2014) 

Adana Ticaret Borsası’nın 100’üncü yılı nedeniyle düzenlenen ödül töreni, 

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Kültür ve 

Turizm Bakanı Ömer Çelik, TOBB Başkanı M. RifatHisarcıklıoğlu, Adana Valisi 

Hüseyin Avni Coş, TOBB Yönetim Kurulu Üyeleri Ebubekir Bal, Şahin Bilgiç ve 

Adana Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Muammer Çalışkan’ın katılımıyla 

Sheraton Otel’de yapıldı. 
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 Adana TB Kampüsü’nün temeli atıldı (02 Mayıs 2014) 

 

Adana Ticaret Borsası Kampüsü’nün temeli, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, Gümrük 

ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı, Kültür ve Turizm Bakanı Ömer Çelik ve TOBB 

Başkanı M. RifatHisarcıklıoğlu,TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Diyarbakır Ticaret 

Borsası Başkanı Ebubekir Bal,’ın katıldığı törenle atıldı. 

 

 08.05.2014 tarihinde D.Bakır Valiliği tarafından düzenlenen Umut Yıldızı Projesi 

Setifika Töreni’ne Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Şeyhmus AYHAN 

katılmıştır. 

 

 Güneydoğu Gazeteciler Cemiyeti`nin (GGC) düzenlediği 

“29.Yılın Başarılı Gazetecileri“ yarışmasında 10 ayrı dalda 

başarılı görülen gazetecilere, düzenlenen törenle ödülleri 

verildi. 

 

 

 12.05.2014 tarihinde Batman Ticaret Borsası tarafından 

Batman’da düzenlenen Batman Ticaret Borsası Yeni Hizmet Binası Açılış 

Töreni’ne Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL,Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı Şeyhmus AYHAN ve Yönetim Kurulu Üyesi Şükrü BOYLU katılmıştır. 

 

 

14.07.2014 tarihinde TOBB tarafından Ankara’da 

düzenlenen Hizmet Şeref Belgesi ve Plaket 

Töreni’ne Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL 

,Yönetim Kurulu Üyesi Şükrü BOYLU ve Meclis 

Başkanı Ahmet AY katılmıştır. 
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 GÜL’DEN BAL’A PLAKET (15 EYLÜL 2014) 

 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinde 10 ve 20 yıl süreyle görev yapan TOBB Genel 

Kurul delegelerine hizmet şeref belgesi ve plaketleri, TOBB Başkanı 

Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde, 11.Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ile Gümrük ve 

Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı’nın da katıldığı törende verildi. Düzenlenen Törende 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi,Diyarbakır Ticaret Borsası Başkanı Ebubekir Bal şeref 

belgesi ve plaketini 11.Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’den aldı. 

 

 

 23.12.2014 tarihinde Antalya Ticaret ve Sanayi Odası tarafından Antalya’da 

düzenlenen 2014 Geleneksel Ödül Töreni’ne Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir 

BAL katılmıştır. 

 

 

2.3 Katılım Sağlanan Fuarlar 
 

EMİT’TE DTB’DE YERİNİ ALDI 

(30 ocak 2014) Dünyanın en 

büyük turizm fuarlarından olan ve 

bu yıl 18 incisi düzenlenen Doğu 

Akdeniz Uluslararası Turizm ve 

Seyahat Fuarı (EMITT), TÜYAP 

Kongre ve Fuar Merkezi'nde 

açıldı.Bu yıl 18. si düzenlenen 

fuarda; Diyarbakır mimarisini 

yansıtan konaklar görünümündeki 

stantta Diyarbakır'ın tanıtımı 

yapılıyor. Diyarbakır Valisi 

Mustafa Cahit Kıraç'ın yanı sıra Diyarbakır Ticaret Borsası Meclis Başkanı Ahmet 

Ay,Yönetim Kurulu Başkan Vekili ŞehmusAyhan,Yönetim Kurulu Üyeleri Ramazan 

Özkılıç,ŞükrüBoylu,Meclis Üyesi A.HamitKaya,Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 

Ahmet Sayar,DESOB Başkanı Alican Ebedinoğlu, Vali Yardımcısı Ahmet Dalkıran, 

Ak Parti Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkan adayı Galip Ensarioğlu, Sur 

Kaymakamı Aydın Ergün, Eğil Kaymakamı Taner Bircan, Karacadağ Kalkınma Ajansı 
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Genel Sekreteri İlhan Karakoyun, Sivil Toplum Kuruluş Temsilcileri ile Diyarbakır'dan 

gelen gazeteciler hazır bulundu. Açılıştan itibaren oldukça ilgi gören Diyarbakır 

Standı, önemli misafirler ağırlayarak gün boyu yoğun kalabalık tarafından ziyaret 

edildi.  

 

 TARIM VE HAYVANCILIK 

YÜKSELECEK 14 NİSAN 2014 

6. Ortadoğu Tarım, Hayvancılık, 

Tavukçuluk ve Süt Endüstrisi Fuarı 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı 

Mehdi Eker, Diyarbakır Valisi Mustafa 

Cahit Kıraç, Büyükşehir Belediyesi eş 

başkanları Gültan Kışanak ile Fırat 

Anlı,TOBB Yönetim Kurulu Üyesi 

Diyarbakır Ticaret Borsası (DTB) 

Başkanı Ebubekir Bal,DTB Meclis 

Başkanı Ahmet Ay,DTB Yönetim Kurulu Üyeleri ile Meclis Üyeleri, DTSO Başkanı 

Ahmet Sayar, kamu kurum ve sivil toplum kuruluş temsilcileriyle,Diyarbakır  ve çok 

sayıda davetlinin katılımıyla gerçekleşti.  

 

 "Ortadoğu İnşaat" ve "Belediye 

İhtiyaçları" fuarı açıldı (24 NİSAN 2014) 

Fuarın açılışına Diyarbakır Valisi Mustafa Cahit 

Kıraç,Büyükşehir Belediyesi Eşbaşkanları 

Gültan Kışanak ve Fırat Anlı,Diyarbakır Ticaret 

Borsası Başkan Vekili Şehmus 

Ayhan,Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 

Başkanı Ahmet Sayar,Diyarbakır Ticaret 

Borsası Yönetim Kurulu Üyesi Şükrü Boylu, sivil 

toplum örgütü temsilcileri, firma sahipleri, 

işadamları ile Suudi Arabistan, Irak ve İran'dan 

işadamları, Urmiye ve Uşneviye' den belediye 

başkanları, şehir konseyi temsilcileri katıldı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.milliyet.com.tr/gultan-kisanak/
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 DİYARBAKIRBU KEZ  ONUR KONUĞU (8 EYLÜL 2014) 

Dünyanın en köklü uluslararası genel ticaret fuarlarından İzmir Enternasyonal 

Fuarı,83’üncü yılında Diyarbakır ve Malatya illerini Onur Konuğu olarak ağırladı. 

 
 DİYARBAKIR FESHANEDE 

Diyarbakır'ın tarihi, kültürü ve sanatıyla tüm değerlerinin tanıtıldığı Feshane 

Diyarbakır Tanıtım Günleri İstanbul Feshane'de gerçekleşti. 

 

Feshane Diyarbakır Tanıtım Günleri'nin açılış programına, Diyarbakır Valisi Hüseyin 

Aksoy, İstanbul Milletvekili Abdulkadir Aksu, Diyarbakır Milletvekilleri Cuma İçten, 

Mine Lök Beyaz, Süleyman Hamzaoğulları, CHP İstanbul Milletvekili Sezgin 

Tanrıkulu, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakan Yardımcısı Kutbettin Arzu, Diyarbakır 

Ticaret Borsası Başkanı Ebubekir Bal,Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Ahmet 

Sayar,Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Alican Ebedinoğlu, Diyarbakır 

Ziraat Odaları İl Koordinasyon Kurulu 

Başkanı M.Cevat Delil, Vali Yardımcısı 

Ahmet Dalkıran,Diyarbakır Ticaret Borsası 

Başkan vekili ŞeyhmusAyhan, 

Diyarbakır’a bağlı ilçe kaymakamları, 

dernek başkanlarının yanı sıra çok sayıda 

bürokrat, işveren ve sanat camiasından 

birçok isim katıldı. 

http://www.dtso.org.tr/2014/index.php/haber-listesi/648-izmir-fuari-nda-diyarbakir-ruzgari
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2.4 Borsamıza Yapılan Ziyaretler 
 

BAŞKAN KIŞANAK’TAN DTB’YE ZİYARET (14 

Ocak 2014) 

 

Büyük şehir Belediye Başkan Adayı Gülten 

KIŞANAK Borsamızı ziyaret etti  

 

 

  (22 ocak 2014) AK Parti  Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkan Adayı Galip 

ENSARİOĞLU Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL ile Borsamız üyelerini  

ziyaret  etti. 

 

 
 

 BAKAN EKER DTB’DE( 27 MART 2014) 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker, 

beraberinde Diyarbakır Milletvekili Oya Eronat 

ile Diyarbakır Ticaret Borsası'na (DTB) 

Başkanı Ebubekir Bal,DTB Meclis Başkanı 

Ahmet Ay,Yönetim Kurulu Başkan Vekili Engin 

Yardımcısı Engin Yeşil, ile Yönetim Kurulu 

Üyeleri ve Meclis Üyeleri ile görüştü. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sayfa 46 / 82 
 

 

 ENGELLİ ÇOCUKLAR İÇİN PROJE (25 NİSAN 2014) 

Türkiye Beyazay Derneği Diyarbakır Şube Başkanı Nezihe Kent ve Yönetim Kurulu 

Başkan vekili Fatma Öncü,Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Emin Mülayim Diyarbakır 

Ticaret Borsası (DTB) Başkanı Ebubekir Bal’ı makamında ziyaret ettiler. 

 

 AY;”SOSYAL GÜVENLİK ÇOK ÖNEMLİ” 16 MAYIS 2014 

Sosyal Güvenlik Haftası etkinlikleri çerçevesinde Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) 

Diyarbakır İl Müdürü Mehmet Delil, Diyarbakır Ticaret Borsası (DTB) Meclis  Başkanı 

Ahmet Ay ile Ticaret Borsası Yönetim Kurulu üyeleri ile meclis üyelerini ziyaret etti. 

 

 Çalışma ve İş Kurumu  Diyarbakır İl Müdürü Selahattin Bayram ile Diyarbakır 

Vergi Dairesi Başkanı Osman Özbakır görev süresince kendilerine destek olan 

Kamu Kurum ve kuruluşlara veda ziyareti gerçekleştirdi. 

  
 

 

 

 

 

 

 



Sayfa 47 / 82 
 

 

 ASAYİŞ ŞUBE MÜDÜRÜNDEN DTB’YE ZİYARET (16 HAZİRAN 2014) 

  

 

 DKSV YÖNETİMİNDEN DTB YE ZİYARET (16 HAZİRAN 2014) 

Diyarbakır’ın sahip olduğu kültür ve sanat 

mirasını gün ışığına çıkararak tanıtmak ve çok 

çeşitli etkinliklerle kenti önemli bir kültür sanat 

merkezi haline getirmek amacıyla kurulmuş 

olan Diyarbakır Kültür Sanat Vakfı (DKSV) 

yönetimi TOBB Yönetim Kurulu Üyesi 

Diyarbakır Ticaret Borsası Başkanı Ebubekir 

Bal ile Borsa Yönetim Kurulu Üyelerini ziyaret 

etti. 

 

 YEŞİL’’600 KİŞİYE İSTİHDAM’’(27 HAZİRAN 2014) 

Diyarbakır Valisi Mustafa Cahit Kıraç Diyarbakır Tarıma Dayalı İhtisas Organize 

Hayvancılık Bölgesini (TDİOSB) ziyaret ederek Hayvancılık Organize Sanayisinde 

faaliyette bulunan çiftlikleri ziyaret ederek bilgi aldı. 
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 BAŞSAVCI’ DAN DTB’YE ZİYARET (4 TEMMUZ 2014) 

 

Diyarbakır Ticaret Borsası (DTB)  Hizmet binası ile Ticaret Borsasının çalışmaları 

hakkında bilgi almak amacıyla Diyarbakır Ticaret Borsasını ziyaret eden Diyarbakır 

Cumhuriyet Başsavcısı Ramazan Solmaz Ticaret Borsası (DTB)  Başkanı Ebubekir 

Bal ile Meclis Başkanı Ahmet Ay,Ticaret Borsası Başkan Vekili 

ŞehmusAyhan,Yönetim Kurulu Üyesi Şükrü Boylu,Genel sekreter Kamuran Karadağ 

tarafından karşılandı. 

 Diyarbakır Emniyet Müdürlüğü Asayiş Şube Müdürü İsmail Güneş ile Asayiş Şube 

Müdür Yardımcısı Sadettin Koçak Diyarbakır Ticaret Borsası (DTB)  Yönetim 

Kurulu Üyeleri ile Meclis Üyelerini  ziyaret etti. 

 Rektör doğandan Başkan Bal’a ziyaret (11 EYLÜL 2014) 

 

 

 
Selahaddin Eyyubi Üniversitesi (SEU) Rektörü Prof. Dr. Ekrem Doğan, Genel 

Sekreter Hüseyin Erdoğan ve Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürü Doç. Dr. 

AbdurrahimEmhan Diyarbakır Ticaret Borsası (DTB)  Başkanı Ebubekir Bal’ı 

makamında ziyaret  etti.  
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 VALİ KIRAÇ‘’KARDEŞ VE DOST KAZANDIM’’ (19 EYLÜL 2014) 

Diyarbakır’da yaklaşık 1.5 yıl görev yapan ve son Valiler Kararnamesi ile merkeze 

atanan Diyarbakır Valisi Mustafa Cahit Kıraç,TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Diyarbakır 

Ticaret Borsası (DTB) Başkanı Ebubekir Bal’ı ziyaret etti. 

 

 TÜRKİYE 5.SEKTÖREL İŞ FORMU DİYARBAKIR’DA (17 EKİM 2014) 

 
 

Dicle Üniversitesi Ziraat Fakültesi tarafından Uluslar arası Katılımlı Türkiye 5. 

Tohumculuk Kongresi ve Sektörel İş Forumu 20-23 Ekim 2014 tarihleri arasında Dicle 

Üniversitesi Kongre Merkezinde gerçekleşiyor. Diyarbakır’da gerçekleşecek olan iş 

formunun bölge çiftçisi için çok önemli olduğunu belirten Diyarbakır Ticaret Borsası 

Başkanı Ebubekir Bal, Sektörel iş formunun Diyarbakır’da düzenlenmesinin önemli 

olduğunu söyledi. 

 

 DELİL ‘’KANUNDAN FAYDALANIN’’ 

 

Diyarbakır Sosyal Güvenlik İl Müdürü Mehmet Delil,Diyarbakır Ticaret Borsası (DTB) 

Başkanı Ebubekir Bal ile DTB Başkan vekili Şehmus Ayhan’ı makamında ziyaret 

etti.6552 sayılı yasa kapsamında kurum alacaklarının yeniden yapılandırılmasına 

ilişkin bilgi alışverişine Sosyal Güvenlik İl Müdür Yardımcısı Hidayet Baydilli, Sosyal 

Güvenlik Denetmeni Sedat Şimşek ile İşveren Servisi Sorumlusu Abdullah Güre 

katıldı. 
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2.5 Katılım Sağlanan Genel Kurul,Şura  Ve  Forumlar 
 

 16.01.2014 tarihinde TOBB tarafından İstanbul’da  düzenlenen İktisadi Kalkınma 

Vakfı Genel Kurulu’na Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 

 27.01.2014 tarihinde TOBB tarafından İstanbul’da düzenlenen Türk-Fransız 

Ekonomik Forumu’na Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 

 

 

 07.02.2014 tarihinde İCC Milletlerarası Ticaret Odası tarafından İstanbul’da 

düzenlenen 59.Mali Olağan Genel Kurul Toplantısı’na Yönetim Kurulu Başkanı 

Ebubekir BAL katılmıştır. 

 

 

 03.03.2014 tarihinde TOBB tarafından Ankara’da düzenlenen VII Türkiye 

Ekonomi Şurası’na Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 

 

 DTB HEYETİ TOBB GENEL KURULUNDA (27 mayıs 2014) 

TOBB Başkanı M. RifatHisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde TOBB Ekonomi ve 

Teknoloji Üniversitesi’nde (ETÜ) gerçekleştirilen TOBB 70. Genel Kurulu’na 

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, MHP 

Genel Başkan Yardımcısı Emin Haluk Ayhan, Bakanlar, TOBB Yönetİm Kurulu Üyesi 
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Diyarbakır Ticaret Borsası Başkanı Ebubekir Bal,Diyarbakır Ticaret Borsası Mecli 

Başkanı Ahmet Ay,Diyarbakır Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 

Üyeleri,MeclisÜyeleri,Genelsekreter ile Basın Yayın Sorumlusu katıldı. 

 

 
 06.08.2014 tarihinde TOBB tarafından Ankara’da düzenlenen Ticaret ve Sanayi 

Odaları Şura’sına Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır 

 

2.6 Borsamızca Katılımı Sağlanan Ve Yapılan Ziyaretler 
 

 ÇÖZÜM SÜRECİ İÇİN BİRLİKTE 

ÇALIŞTIKTürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 

Başkanı M. RifatHisarcıklıoğlu ve 365 oda Başkanı 

tarafından gerçekleştirilen Cumhurbaşkanlığı 

ziyaretinde;TOBB Yönetim Kurulu Üyesi  Diyarbakır 

Ticaret Borsası Başkanı Ebubekir Bal, 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan’a Diyarbakır’ın bölgede ve Ortadoğu’da 

önemli bir ticaret merkezi olabilecek potansiyele 

sahip bir kent olduğunu dile  getirerek Çözüm 

Sürecini Başlatan Cumhurbaşkanı Recep Tayip 

Erdoğan'a  teşekkür etti. 

 

2.7 Borsamızca Katılımı Sağlanan Çeşitli 
Program, Etkinlikler 

 

 08.01.2014 tarihinde TOBB tarafından Ankara’da 

düzenlenen DIR Kapsamında Bitkisel Yağlar 

Konulu Toplantıya Yönetim Kurulu Başkanı 

Ebubekir BAL katılmıştır. 
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 10.01.2014 tarihinde Yenişehir İlçe Belediyesi tarafından düzenlenen Yemeğe 

Yönetim Kurulu Üyesi Şükrü BOYLU katılmıştır. 

 

 22.01.2014 tarihinde TOBB tarafından Ankara’da 

düzenlenen DIR Kapsamında Bitkisel Yağlar 

Toplantısı’na Yönetim Kurulu Sayman Üyesi 

Ramazan ÖZKILIÇ katılmıştır. 

 

 

 28.01.2014 tarihinde D.Bakır Ticaret ve 

Sanayi Odası tarafından düzenlenen Kuyap 

Projesi Farkındalığın Arttırılması Toplantısı’na 

Borsamız Ziraat Mühendisi Hanifi EREN 

katılmıştır. 

 

 05.02.2014 tarihinde TOBB tarafından 

İstanbul’da düzenlenen Sektör Meclisi 

Toplantısı’na Yönetim Kurulu Başkanı 

Ebubekir BAL katılmıştır. 

 

 

 

 15.02.2014 tarihinde Gıda,Tarım ve 

Hayvancılık Bakanı Sn. M.MehdiEKER’inD.Bakır 

Programı’na Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 

Şeyhmus AYHAN katılmıştır. 

 

 

 

 16.02.2014 tarihinde D.Bakır Valiliği ve 

DİKTUM-DER tarafından düzenlenen 

Celal GÜZELSES ‘i Anma Gecesi’ne 

Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL 

katılmıştır. 

 

 

 07.03.2014 tarihinde İCC Türkiye Milletlerarası Ticaret Odası tarafından 

İstanbul’da düzenlenen Değişen Küresel Ekonomi ve Türkiye konulu Toplantıya 

Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 
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 08.03.2014 tarihinde Başbakan Yardımcısı Sn. 

Emrullah İŞLER’ in D.Bakır Programı’na 

Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL 

katılmıştır. 

 

 

 

 

 09.03.2014 tarihinde Gıda,Tarım ve 

Hayvancılık Bakanı Sn. M. Mehdi EKER ve 

Orman ve Su İşleri Bakanı Sn. Prof. Dr. 

Veysel EROĞLU’ nunD.Bakır Programı’na 

Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL 

katılmıştır. 

 

 

 

 11.03.2014 tarihinde TOBB tarafından Ankara’da 

düzenlenen Nijer Cumhurbaşkanı’nın Onuruna 

Verilen Yemeğe Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir 

BAL katılmıştır. 

 

 

 

 12.03.2014 tarihinde D.Bakır Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu  tarafından 

düzenlenen Mart  Ayı Toplantısı’na Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Şeyhmus 

AYHAN katılmıştır. 

 

 13.03.2014 tarihinde Başbakan Yardımcısı Sn. Bülent ARINÇ ile Gıda,Tarım ve 

Hayvancılık Bakanı Sn. M. Mehdi EKER’inD.Bakır Programı’na Meclis Başkanı 

Ahmet AY ve Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Şeyhmus AYHAN katılmıştır. 

 

 15.03.2014 tarihinde D.BakırTanıtma,Kültür ve Yardımlaşma Vakfı tarafından 

düzenlenen D.Bakır,Şehir ve İnsan Belgeseli Gösterimi ve Resepsiyonu’na 

Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 

 

 17.03.2014 tarihinde Bilim,Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sn. Fikri IŞIK’ınD.Bakır 

Programı’na Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 
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 24.03.2014 tarihinde DSİ 10. Bölge 

Müdürlüğü tarafından düzenlenen Dünya 

Su Günü Etkinliği’ne Yönetim Kurulu 

Başkan Yardımcısı Şeyhmus AYHAN 

katılmıştır. 

 

 

 

 07.04.2014 tarihinde D.Bakır Emniyet Müdürlüğü tarafından düzenlenen Türk 

Polis Teşkilatı’nın 169.Kuruluş Yıldönümü Etkinliği’ne Yönetim Kurulu Üyesi Şükrü 

BOYLU katılmıştır. 

 

 08.04.2014 tarihinde Gıda,Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sn. M. Mehdi 

EKER’inD.Bakır Programı’na Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL ve Yönetim 

Kurulu Başkan Yardımcısı Şeyhmus AYHAN katılmıştır. 

 

 14.04.2014 tarihinde Gıda,Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sn. M. Mehdi EKER’ in 

D.Bakır Programı’na Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Şeyhmus AYHAN 

katılmıştır. 

 

 22.04.2014 tarihinde DİSİAD tarafından düzenlenen Ayten  Elyasa Erdoğan Özel 

Eğitim İş Uygulama Okulu ziyaret etkinliğine Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir 

BAL katılmıştır. 

 

 04.06.2014 tarihinde TOBB tarafından Van’da düzenlenen Van Ticaret ve Sanayi 

Odası ile Van Ticaret Borsası’nın öncülüğünde Dünyanın En Kalabalık Kahvaltı 

Sofrası Etkinliği’ne Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ŞeyhmusAYHAN,Yönetim 

Kurulu Sayman Üyesi Ramazan ÖZKILIÇ , Yönetim Kurulu Üyesi Şükrü BOYLU 

ile Meclis Başkanı Ahmet AY katılmıştır. 

 

 10.06.2014 tarihinde D.Bakır Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu  tarafından 

düzenlenen Haziran  Ayı Toplantısı’na Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 

Şeyhmus AYHAN katılmıştır. 

 

 

 Hisarcıklıoğlu Van Ticaret Borsasında 

karşılandı (30 mayıs 2014) 

VATBO hizmet binasına gelen TOBB Başkanı 

Hisarcıklıoğlu’nu, VATBO Başkanı Selman 



Sayfa 55 / 82 
 

Toprak, yönetim kurulu üyeleri ve meclis üyeleri,Diyarbakır Ticaret Borsası Meclis 

Başkanı Ahmet Ay,Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ŞehmusAyhan,Yönetim 

Kurulu Üyeleri Ramazan Özkılıç,Şükrü Boylu karşıladı.  

 

 27.08.2014 tarihinde TOBB tarafından Ankara’da düzenlenen KOBİ Çalışan ve İş 

Verenlerinin Küresel Ekonomide ki Değişimlere Uyum Yeteneği Programına 

Borsamız Ziraat Mühendisi Hanifi EREN katılmıştır. 

 

 11.09.2014 tarihinde D.Bakır Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu  tarafından 

düzenlenen Eylül  Ayı Toplantısı’na Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Şeyhmus 

AYHAN katılmıştır. 

 

 26.09.2014 tarihinde TEB Bankası tarafından düzenlenen KOBİ Akademi Konulu 

toplantıya Yönetim Kurulu Üyesi Şükrü BOYLU katılmıştır. 

 

 03.10.2014 tarihinde Gıda,Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sn. M. Mehdi EKER’ in 

D.Bakır Programı’na Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır 

 

 04.10.2014 tarihinde Gıda,Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sn. M.Mehdi EKER’ in 

katılımıyla D.Bakır Valiliği tarafından düzenlenen Bayramlaşma Etkinliğine 

Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 

 

 23.10.2014 tarihinde TOBB tarafından İstanbul’da düzenlenen Sektör Meclisi 

Toplantısı’na Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 

 

 26.10.2014 tarihinde Başbakan Yardımcısı Sn. Prof. DR. Numan KURTULMUŞ 

ile Gıda,Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sn. M. Mehdi EKER’ in D.Bakır Programı’na 

ve devamında  D.Bakır İl Sivil Toplum Kuruluşları Başkanları ile düzenlenen 

Akşam Yemeğine  Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 

 

 07.11.2014 tarihinde Karacadağ Kalkınma Ajansı ve D.Bakır Serbest Muhasebeci 

Mali Müşavirler Odası tarafından düzenlenen 6552 sayılı Torba Kanunu 

Bilgilendirme Paneli’ne Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL,Yönetim Kurulu 

Başkan Yardımcısı Şeyhmus AYHAN katılmıştır. 

 

 12.11.2014 tarihinde Dicle Üniversitesi tarafından düzenlenen Kariyer Planlaması 

Konulu toplantıya Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Şeyhmus AYHAN 

katılmıştır. 

 

 18.11.2014 tarihinde TOBB tarafından İstanbul’da düzenlenen TOBB-ABD Ticaret 

Odası Mutabakat Zaptı İmza Töreni’ne Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL 

katılmıştır. 

 

 19.11.2014 tarihinde TOBB tarafından İstanbul’da düzenlenen G3 Forum 

Programı’na Yönetim Kurulu Başkanı katılmıştır. 
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 27.11.2014 tarihinde Dışişleri Bakanı Sn.Mevlüt ÇAVUŞOĞLU ve Gıda ,Tarım ve 

Hayvancılık Bakanı Sn.M.MehdiEKER’inD.Bakır Programı’na Yönetim Kurulu 

Başkanı Ebubekir Bal katılmıştır. 

 

 28.11.2014 tarihinde D.Bakır Denetimli Serbestlik Müdürlüğü tarafından 

düzenlenen Fidan Dikme Etkinliği’ne Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir Bal ve 

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Şeyhmus AYHAN katılmıştır. 

 

 03.12.2014 tarihinde D.Bakır Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu  tarafından 

düzenlenen Aralık Ayı Toplantısı’ na Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Şeyhmus 

AYHAN katılmıştır. 

 

 05.12.2014 tarihinde D.Bakır Emniyet Müdürlüğü tarafından Düzenlenen D.Bakır 

Emniyet Kupası Koşusu’na Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Şeyhmus AYHAN 

katılmıştır. 

 

 

 19.12.2014 tarihinde Dicle Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi tarafından 

düzenlenen 2013 Yılına ait Olağan Genel Kurul Toplantısı’na Yönetim Kurulu 

Başkan Yardımcısı Şeyhmus AYHAN katılmıştır. 

 

 21-23.12.2014 tarihinde TOBB tarafından Denizli’de düzenlenen  11Nolu TOBB 

Yönetim Kurulu Toplantısı ve M.Rifat HİSARCIKLIOĞLU’ nun Denizli Programı’na 

Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 

 

2.3 BİLGİ DANIŞMANLIK VE DESTEK 
 

2.3.1 Eğitime Verilen Destek 
 

GÖRME ENGELLİ ÖĞRENCİLERE SES KAYIT CİHAZI  

(02 ocak 2014) 

 Diyarbakır TicaretBorsası 

Başkanı Ebubekir Bal, Görme Engelli 

Okulu’nda engelli memurluk sınavına 

hazırlanan görme engelli öğrencilerin 

tamamına ses kayıt cihazı hediye etti. 

 

 1

2-16 Mayıs 2014 tarihinde Aydın 

ilinde düzenlenen spor 

müsabakalarına katılan Surkent 

İşitme Engelliler ortaokulunun öğrencilerinin yemek bedeli karşılanarak 

Borsamızca maddi destek sağlanmıştır. 

http://www.iha.com.tr/arama?mode=General&SearchText=Ticaret
http://www.iha.com.tr/arama?mode=General&SearchText=Ticaret
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DTB DESTEKLEDİ, MİNİKLER  BAŞARDI 

 

 (29 mayıs 2014)Diyarbakır'da İl 

Milli eğitim Müdürlüğü ile Gençlik 

Hizmetleri ve spor İl Müdürlüğü 

tarafından düzenlenen okullar 

arası futbol müsabakalarında 

mutlu sona ulaşan takım 

Diyarbakır Ticaret Borsasının 

desteklediği Yavuz Sultan Selim 

Ortaokulu oldu. 

 

 Birliğimizce 2014–2015 öğretim yılında Borsamız tarafından tespiti yapılan 

ilköğretim ve lisede okuyan yoksul öğrencilere ayni olarak dağıtılmak üzere 600 

çift ayakkabı, 600 adet eşofman takımı dağıtımı yapılmıştır. 

 İlimiz Çüngüş ilçesinde bulunan yaygın konak ilkokulunun bakımı için Borsamızca 

Maddi destek sağlanmıştır. 

 

 Borsamızca Çarıklı Milli Egemenlik İlkokulunda sık sık meydana gelen Hırsızlık 

olaylarını önlemek amacıyla güvenlik kamera sistemi yaptırılmıştır. 

 

 Borsamızca Şehit Sabri KÜN İlkokulu Müdürlüğü’nün fiziksel şartlarını iyileştirmek 

amacıyla Boya işleri Borsamızca yaptırılmıştır. 

DİYARBAKIR’A 3 KÜTÜPHANE (05 MAYIS 2014) 

 İstanbul Ticaret Üniversitesi Üretim Araştırmaları Kulübü Diyarbakır Ticaret 

Borsası (DTB)  ile TOBB Diyarbakır İl Kadın Girişimciler Kurulunun (KAGİK) 

destekleriyle Diyarbakır’ın Kayapınar, Hani ve Kulp ilçelerinde “Düş Kütüphanesi” 

kurdu. 

 

 

 Dicle Üniversitesi Tıp Fakültesi Mezuniyet töreninde Borsamızca mezun olan 

öğrencilere mezuniyet dolayısı ile yemek verilmiştir. 

http://www.milliyet.com.tr/diyarbakir/
http://egitim.milliyet.com.tr/
http://www.milliyet.com.tr/spor/
http://www.milliyet.com.tr/yavuz-sultan-selim/


 

2.3.2 Borsamızca Yapılan Gıda Desteği 
 

 Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ve Diyarbakır Ticaret Borsası (DTB) 

tarafından geleneksel gıda yardımı bu yılda sürdürüldü. Kent merkezinde bulunan 

1000  aileye içerisinde mercimek, pirinç, makarna, şeker ve yağ’danoluşan 

yardım paketleri dağıtıldı. 

 Iraktaki Türkmen ailelere ulaştırılmak üzere AFAD talebi doğrultusunda 500 adet 

içinde muhtelif gıdaların bulunduğu gıda koli yardım paketleri gönderildi. 

 İlimiz Bağlar  Belediyesi tarafından organize edilen Şanlıurfa’nın Suruç ilçesinde 

bulunan Suriye’den gelen sığınmacılara Borsamızca 16.850 adet ekmek 

dağıtılarak destek sağlandı. 

 Borsamızca ilimizde bunan Suriyeli ihtiyaç sahibi mağdur ailelere 50 adet gıda 

yardım paket dağıtıldı. 

2.3.3 Kültür Sanat Faaliyetlerine Verilen Destek 
 

 Diyarbakır Kültür Sanat vakfının ilimiz Kültür ve Sanatını tanıtma ve 

yaygınlaştırma amacı ile düzenlediği etkinlik için Borsamızca katkı sağlanmıştır. 

 

 Diyarbakır Valiliği işbirliğiyle TV 360 kanalında Ramazan ayı boyunca canlı 

yayınlanan Diyarbakır’da sahur programında görev alan Tasavvuf Musiki 

Topluluğunun programa katılımı için  Borsamızca katkı sağlanmıştır. 

 

Acınız Acımız 

 

 Manisa’nın Soma ilçesinde Meydana gelen Maden kazasıyla ilgili TOBB’nin 

Yardım kampanyası çerçevesinde Borsamızca 15.000,00 TL. sı nakdi yardım 

yapılmıştır.(Arka Kapak Resmi eklenecek) 

 

 Diyarbakır Emniyet Müdürlüğü Asayiş Şube Müdürlüğü Ekipler Amirliğinin eksik 

bulunan bazı büro malzemelerinin temini borsamızca karşılanmıştır. 
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2.3.4 Projeler 
 

2.3.5.1 TARIMA DAYALI 
İHTİSAS ORGANİZE SANAYİ 
BÖLGESİ 
 

Türkiye'nin ilk 'Tarıma Dayalı İhtisas  

Besi-Süt Organize Sanayi Bölgesi Tarım 

ve Köy İşleri Bakanlığı ile Sanayi ve 

Ticaret Bakanlığı arasında 04.09.2007 

tarihinde imzalanan protokol kapsamında Diyarbakır’ da kurulmasına karar 

verilmiştir. Tarım Bakanı Mehdi Eker ile Sanayi Bakanı Zafer Çağlayan 

tarafından 02.01.2009 tarihinde atılmıştır. 

  Projeyle, toplam 186 hektar alanda 91 işletme teşekkül edecektir. Başlangıçta 

bunlardan 80'si besicilik 21''i ise süt üretimiyle ilgili faaliyette bulunacağı 

düşünülse de Dicle Üniversitesi veterinerlik fakültesi ,Gıda Tarım Hayvancılık 

Bakanlığından alınan görüş doğrultusunda besi – süt bir arada olamayacağı 

hayvan sağlığını tehdit ettiğini besinin daha uygun olacağı görüşüne 

varılmıştır. 91 işletmenin tamamının 

besi olarak faaliyete geçmesine karar 

verilmiştir. Proje bölgenin kalkınması, 

refahı, zenginleşmesi noktasında 

büyük katkı sağlayacaktır. Bölgede 

büyük bir tarım ve hayvancılık 

potansiyeli bulunmaktadır. Ancak 

endüstriyel üretim yeterli değildir. Bu 

projenin hayata geçmesiyle söz 

konusu alan içinde hem sağlıklı hem modern hem de 

endüstriyel anlamda üretim gerçekleştirilecektir.  

Toplam alan: 186 hektar  

  Parsel sayısı: 91 

  36 firma inşaatı tamamlanmış 

 5 firma ruhsat almış olup proje 

aşamasındadır. 

 Hibe Alan Firma Sayısı: 35 

 Hibe Tutarı: 18.580.363,98 TL 

 Toplam Yatırım: 34.350.071,22 TL 

 Öngörülen İstihdam Sayısı: 162 kişi 
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 18000 baş kapasiteli, içerisinde 91 işletmenin olacağı alanda  Et Balık 

Kurumunu  Yer Tahsisi yapılmıştır. 

 İnşaatı tamamlanan toplam 36 firmada 5150 büyükbaş hayvan 

kapasitesi olmakla birlikte Besi OSB’nin karantina tesisine  (900 baş hayvanı 

barındıracak büyüklükte depo) ihtiyaç duyulmaktadır 

 

 

2.3.5.2 LİSANSLI DEPO FİZİBİLİTE RAPORU 
 

Borsamızın /10/2013  tarih ve ………….. 

sayılı yönetim kurulu kararı ile Lisanslı depo 

kurulması için çalışmalara başlanması kararı 

almıştır. 

 Bu doğrultuda Kalkınma ajansı ile yapılan 

görüşmeler neticesinde yapılacak olan bu 

çalışma için öncelikle fizibilite raporunun 

hazırlanması gerektiği konusunda fikir birliğine 

varılarak  yapılacak olan bu fizibilite raporuna kalkınma ajansımızın destek vereceği 

ve Yetkin bir uzman  personelle çalışma grubuna katılım sağlayabileceklerinin ifade 

edilmesini müteakip Kalkınma Ajansımızın genel sekreteri İlhan KARAKOYUN ile 

birlikte üniversitenin de bu çalışmanın 

içerisinde olması gerektiği düşünülerek Ziraat 

Fakültemizin Dekanı Prof. Dr. Sn. Bekir 

BÜKÜN  ile Yapılan görüşme neticesinde 

fakültemizin de bir hoca ile çalışma gurubuna  

teknik olarak katılım sağlayacağı konusunda 

mutabakat sağlanmış ve Borsamızın iki 

teknik personelle bu grup içinde yer alarak 

çalışmalara başlanmıştır. 

Öncelikle ilin depolama ihtiyaçları belirlenmiş ve kurulacak olan depo 

kapasitesi  100.000 TON’ olarak belirlenmiş ve çalışma başlatılmıştır.    

Şanlıurfa, Kızıltepe, Nusaybin, Batman bölge borsaları başta olmak üzere 

Polatlı Ticaret Borsası ziyaret 

edilmiş, Ayrıca Ankara’da 

bulunan  LİDAS Lisanslı Depo 

A.Ş. Depoları ve  Ürün Yetkili 

Sınıflandırıcı laboratuarı yerinde 

görülmüş ve gerekli  bilgiler 

alınmıştır.  

Buna bağlı olarak konu ile 

ilişkin paydaşlar ile anket 

çalışmaları yapılmış ve bir 
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kümelenme çalışması da yapılmıştır.  

Fizibilite Raporu biten ve yayınlanma aşamasına gelen rapora ilişkin projenin 

gerçekleştirilmesi için Finansman olarak Avrupa birliği programlarından kaynak 

sağlanmaya çalışılacaktır. 

2.3.5.3 KALİTE YÖNETİM 

BELGELENDİRME PROJESİ 

I 

SO 9001:2008 KALİTE 

YÖNETİM SİSTEMİ Belgelendirmesi 

ve uygulamaları hizmetlerinizin bölge 

halkının daha geniş çaplı 

memnuniyetine ve hizmet kalitenizi 

geliştirmesine fırsat sağlayacaktır. 

Bununla birlikte ISO 9001:2008 

KALİTE YÖNETİM SİSTEMİ 

kurallarına göre çalışma üye kaydı, sicil ve diğer hizmet süreçlerinden başlayarak 

yönetsel işlemler de dâhil tüm faaliyetlerimizi içine alacak şekilde daha etkin bir 

çalışma yürütmenize yardımcı olacaktır. 

15.11.2013 tarihinde çalışmalara başlanmış  

Batman Abigem A.Ş. ile sözleşme yapılmış, Form ve dokümanlar hazırlanmış, 

personele temel eğitim verilmiş, departmanlar için iş süreçleri ve talimatlar 

hazırlanmıştır. Süreç devam etmektedir. 

 

2.3.5.4 DİYARBAKIR TİCARET BORSASI LABORATUARINDA YAPILAN 
ANALİZLER 

 

Glutograf 

Yas gluten ve kuru glütenin ( saf su ile hamur haline getirdikten 
sonra) uzama ve elastikiyet gibi reolojik özelliklerinin hızlı ve 
kolay tespiti, Un kalitesinin hangi üretim için uygun olduğunun 
tespiti,Pratik bir şekilde numune miktarının belirlenmesi, Isı ve 
kurutma işleminden dolayı meydana gelen bozulmanın 
belirlenmesi, 
 
 
 

 Eksensograf  Analizi 

Katkı maddelerinin (AskorbikAsit-C vitamini, Emulsifierler) 
hamur kalitesine etkisinin testinde kullanılan standart cihazdır. 
Extensograf® Cihazı ile hamura uygulanan yuvarlama, sekil 
verme ve bekletme işlemleri sonrasında hamurun çekmeye 
karsı direnci, uzayabilirliği ve islenmesi için harcanan enerji 
değeri tespit edilir. Bu özelliklerin tespiti ununüretim 
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şartlarının geliştirilmesinde ve hamurun fırındaki pimse özelliklerinin geliştirilmesinde 
yararlı olmaktadır. 
 
Farinogrraf 

Belirli bir kıvamda hamur hazırlamak için una ilave edilmesi 
gereken su miktarını (su kaldırma kapasitesi) tayin ederek 
ekmek üretiminde kullanılacak su miktarı konusunda yol 
gösterici olması yanında; hamur gelişme süresi, stabilite 
değeri ve yoğurmaya tolerans indeksi gibi değerler yardımı 
ile de unun ve hamurun kuvveti, katkı maddelerinin hamur 
özelliklerine etkisi ve hamur yoğurma süresi hakkında bilgi 
vermektedir. 

 
Saf su Sistemi 

Musluk suyundan ön arıtım, ters osmos ve deiyonizasyon 
teknolojileri ile üç asamalı bir saflastırma yaparak analitik 
saflıkta (Tip II kalitede) güvenilir bir sekilde 
kullanabileceğiniz saf su üretir.  
 

 

 

PROTEİN TAYİN SİSTEMİ 

 

Klasik Metotla Gıdalar da  Yemde protein tayinini yapılabilir. 

 

 

SELÜLÖZ TAYİN SİSTEMİ 

Tüm yem ve yem bitkileri için ADF, NDF, Ham Selüloz sonuçları 

alınabilir. A 2000 geleneksel yöntemlere göre daha doğru ve hassas 

ölçüm yapar.  

 

 

HAM YAĞ TAYİN SİSTEMİ 

Yeni Nesil sistemler ile  uygulamalara ve regülasyonlara 

uyumlu olarak Gerçek Soxhlet ve Hot Ekstraksiyon sistemleri 

olarak seçilebilmektedir. Borsamızda ikili sistemi mevcuttur. 
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ZEDELENMİŞ NİŞASTA TAYİN SİSTEMİ 

Unun su kaldırma kapasitesi, fermantasyon becerisi, ekmek 

kabuk rengi, bisküvilerde kırılma özellikleri gibi birçok 

noktaya etki eden zedelenmiş nişasta miktarı, uzun ve 

zahmetli olan enzimatik analiz yöntemlerden öte SDmatic ile 

sadece 7 dakikada amperometrik olarak ölçülebilmektedir.   

 

 

KÜL MİKTARI 

Kül, undaki yanmayan mineral maddelerdir. Undaki kül miktarı en 

önemli kalite kriterlerinden birisidir. Kül fırını ile un yakılmakta, 

desikatörde soğutulmakta ve yanmayan kısımlar hesaplanarak 

bulunmaktadır. 

 

 

DÜŞME SAYSISI FN  

Amilaz Aktivitesi 

  
Nişastanın yapısında bulunan α-amilaz enzimi, nişastayı 
parçalayarak hamur kıvamına, fermantasyon yeteneğine ve 
ekmek kabuk rengi ile iç yapısına etki eden en önemli enzimdir. 
Bu enzim un aşamasında katılabildiği gibi unun doğal yapısında 
da bulunabilmektedir. Bu enzimin aktivitesinin belirlenmesi bu 
önemli noktalara müdahale etme olanağını sunar. 
  
 

 
 
 LABORATUAR DEĞİRMEN SİSTEMİ 

 

Uygun özellikte un elde edilmesi için önemli bir laboratuar değirmenidir.  Özellikle  

Buğday kalitesinin belirlenmesinde yapılacak olan analizlerde (ekstensograf, 

farinograf ,sedim, gluten vb) doğru un eldesi analizlerin doğruluğu için çok önemlidir.  

 
 NIR MASTER SİSTEMİ, 
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NIRMASTER Cihazı ışık dalga boyları ile hızlı okuma 

yapabilen ve aşağıda belirtilen özelliklerde analiz yapan 

bir cihazdır. 

 Büchi FT-NIR sisteminin diğer sistemlerden ayrılan 
tarafı, Polarize Interferometre tekniğini kullanarak 
mükemmel sonuçlar sağlamasıdır. 

 Büchi FT-NIR sistemleri yüksek refraktifindex e 
sahip cristalleri, quartz polarize interferometre sistemine 

adapte etmiştir. Bu teknoloji en iyi çözünürlüğü ve mekanik etkilere karşı 
maksimum direnç sağlamaktadır. Diğer tip ışık yollarına göre mekanik 
sarsılmalara karşı 20 kat dirençli hale gelmiştir. İyi bir NIR sonucu için iyi bir 
ışık kaynağı yolu kullanmak gerekmektedir. 

 Ayrıca düşük 8 cm -1 gibi sinyal/gürültü oranı kullanmaktadır. 
 Ayrıca NIRCAL Kalibrasyon yazılımı ile Chemometrik Kimyasal modelleme 

tekniklerini kullanarak ham datalarınıza erişme ve kalibrasyon dosyası 
hazırlamanıza olanak sağlar. Bütün kalibrasyonlarınız referans datalarınız ve 
ham spektralarınızla işlenerek size özel yüksek hassasiyetli kalibrasyon 
dosyaları oluşturursunuz. 

 

2.3.5 İştirakler 

 
2.3.5.1 TDİOSB 

Türkiye'nin ilk 'Tarıma Dayalı İhtisas Besi-

Süt Organize Sanayi Bölgesi Tarım ve 

Köy İşleri Bakanlığı ile Sanayi ve Ticaret 

Bakanlığı arasında 04.09.2007 tarihinde 

imzalanan protokol kapsamında 

Diyarbakır’ da kurulmasına karar 

verilmiştir. Tarım Bakanı Mehdi Eker ile 

Sanayi Bakanı Zafer Çağlayan 

tarafından 02.01.2009 tarihinde atılmıştır. 

 

Tarıma Dayalı İhtisas Organize Hayvancılık Bölgesinin İştirakçileri %60 ile 

Borsamız,%20 Ticaret ve Sanayi Odası,%20 ile  Esnaf ve Sanatkarlar Odalar 

Birliğinden oluşmaktadır. 

2.3.5.2 TEKNOKENT 

 
Dicle Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi Anonim Şirketi:  
 

2009 yılında Dicle Üniversitesi kampüs alanı içinde Teknokent kurmak amacıyla 
kurulan bir şirkettir. Dicle Üniversitesi %78, Odamız %15, Diyarbakır Ticaret Borsası 
%5, Türkiye Bilişim Sektörü Derneği %1, Dimer(Diyarbakır Mermercilik İnş.A.Ş. %1 
hisse payına sahiptir.  
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2.3.5.3 GÜMRÜK AŞ 
 

 

2005 yılında, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ve Borsamız ile birlikte 137 Oda ve 
Borsanın ortaklığı ile kurulan Gümrük ve Turizm İşletmeleri Ticaret A.Ş. (GTİ), “yap-
işlet-devret” modeli çerçevesinde sınır kapılarını modernize etmektedir. 
Faaliyetlerine; Habur Sınır Kapısı’nın modernizasyonu ile başlayan GTİ, sırasıyla 
Cilvegözü, Sarp, Hamzabeyli ve Kapıkule Sınır Kapılarının da yeniden yapımlarının 
hızla tamamlanmasıyla devam etmiştir. “Yap-İşlet-Devret” modeli ile kara sınır 
kapılarının modernizasyonunun Türkiye’de ve Dünyada ilk ve tek uygulayıcısı olan 
GTİ, projelerine Türkiye’deki diğer sınır kapıları ile hız kazandırmaktadır. 

  
Yolcuların her türlü ihtiyacına cevap vermekte olan yiyecek-içecek mekanları, 
bankalar, hediyelik eşya ve gümrüksüz satış mağazaları en modern şekilde hizmet 
vermektedir. Bu çerçevede, GTİ tarafından sadece ticari alanlar işletilmekte olup, 
gümrük ve pasaport kontrolü gibi her türlü idari işlem ilgili kamu kurum ve kuruluşları 
tarafından yapılmaya devam etmektedir. 

  
Modernizasyon projelerinin yüksek finansman yükünü üstlenmekle beraber, ekstra 
vergi geliri de yaratan GTİ, sınır kapılarındaki verimliliği arttırarak dış ticaretin 
gelişmesine katkı sağlamaktadır. Sınır kapılarında saatler süren beklemeler 
dakikalara inmiş ve kilometreleri bulan araç kuyruklarının önüne geçilmiştir. Araç ve 
yolcu geçiş süreleri dört kat hızlanmış olup, yılda 3,5 milyon araca ve 10 milyonun 
üzerinde yolcuya hizmet verilmektedir. Borsamızın söz konusu şirkette 100.000 
hissesi bulunmaktadır.  

 

2.3.5.4 GİDEM  
 

2007 yılında Birleşmiş Milletler desteği ile yürütülen GİDEM projesi sonrasında 
yürütülen çalışmaların sürdürülmesi amacıyla kurulmuştur. Odamız %45,7, 
Diyarbakır Ticaret Borsası %40, TOBB %14,3 hisse payına sahiptir.  

 

 
2.3.5.5 BORSAMIZ KONFERANS SALONUNDA GERÇEKLEŞEN  

TOPLANTI, SEMİNER, PANEL VE SEMPOZYUMLAR 
- 20/21 Şubat 2014 tarihlerinde Mete Gıda ( ÇARMAR) nın personellerine vermiş 

olduğu eğitim toplantıları, 

-11 Eylül 2014 tarihinde Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu 

Başkanlığı’nın eylül ayı koruma kurulu toplantıları, 

-21 Nisan -30 Mayıs tarihlerinde Borsamızın ve  TOBB İl Kadın Girişimciler 

Kurulu’nun  Boğaz içi Üniversitesi ve Garanti Bankası sponsorluğunda düzenlediği 

Kadın Girişimci Yönetici Okulu Eğitimleri 
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-18.11.2014 tarihlerinde TOBB İl Kadın Girişimciler Kurulu , Karacadağ kalkınma 

Ajansı ve KOSGEB ortaklığında iş kadınlarına yönelik firmaları için eğitim, pazarlama 

,insan kaynakları ve daha birçok alanda faydalanabilecekleri kredi ve hibe destekleri 

ile ilgili bilgilendirme semineri  

- 21.12.2014 tarihinde DİSİAD’ ın Genel Kurul Toplantıları  

 

2.3.5.6 İSTİŞARE TOPLANTILARI 
 

 ERZURUM’A DİYARBAKIR ÖRNEĞİ (28 EKİM 2014) 

 

Erzurum Ticaret Borsası Başkanı İsmail Hakkı Hınıslıoğlu,Meclis Başkanı Mehmet 

Akgün,Yönetim Kurulu Üyesi Zihni Durakoğlu,İbrahimTuran,Meclis Üyeleri Sinan 

Başkaya,Vahdettin Yıldız Erzurum’da yapılması planlanan Tarıma Dayalı Hayvan 

Organize Sanayi Bölgesi için Diyarbakır Tarıma Dayalı Organize Sanayi Bölgesini 

inceledi. 

 

 

 

 TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Yönetim Kuruyu Üyesi Diyarbakır 

Ticaret Borsası Başkanı Ebubekir Bal,Diyarbakır Ticaret  Borsası Meclis Başkanı 

Ahmet Ay,Yönetim Kurulu Üyesi Şükrü Boylu  Adana Ticaret Odası’nda 

düzenlenen Adana İli Odalar ve Borsalar Müşterek Toplantısı’na katıldı. 
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 LİSANSLI DEPOCULUK İÇİN İLK ADIM (27 MART 2014) 

 

Diyarbakır Ticaret Borsası (DTB)  tarafından kurulan teknik ekip ile Lisanslı 

Depoculuğun yapıldığı illerde araştırmalara başlandı. Diyarbakır Ticaret Borsası 

Yönetim Kurulu Üyesi Şükrü Boylu,Ticaret Borsası Genelsekreter Yardımcısı Gökhan 

Çeliker, DTB Proje Koordinatörü HanifiEren,DTB Basın Yayın Sorumlusu Ramazan 

Demir,Dicle Üniversitesi Öğretim 

Görevlisi Remzi Ekinci,Diyarbakır 

Karacadağ Kalkınma Ajansı Uzmanı 

Hasan Maral, 40 bin ton kapasiteli lisanlı 

depoculuğun yapıldığı TMO TOBB 

Lisanslı Depoculuk A.Ş Polatlı Şubesini 

ziyaret etti. 

 12.12.2014 tarihinde TOBB 

tarafından Ankara’da düzenlenen 

Oda/Borsa Yönetim Kurulu 

Başkanları İstişare Toplantısı ve 

sonrasında Cumhurbaşkanı  Sn. Recep Tayyip ERDOĞAN ‘nın makamına 

düzenlenen ziyarete Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 

 

 29.11.2014 tarihinde TOBB tarafından Batman’da düzenlenen Bölge Oda/Borsa  

İstişare Toplantısı’na Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL ve Yönetim Kurulu 

Üyesi Şeyhmus AYHAN katılmıştır. 

 

 13.10.2014 tarihinde TOBB tarafından Ankara’da düzenlenen İstişare 

Toplantısı’na Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 

 

 Aynı zamanda Lisanslı depoculuk çalışmaları kapsamında Şanlıurfa Ticaret 

Borsası, Kızıltepe Ticaret Borsası ve Nusaybin Ticaret Borsası ile istişare 

Toplantıları yapılmıştır. 

 Salihli Ticaret Sanayi Odasından Diyarbakır’a ziyaret  (16 haziran 2014) 
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Salihli Ticaret Sanayi Odası Yönetim Kurulu ve Meclis Üyelerinden Oluşan 45 kişilik 

bir heyet Bitlis,Van,Mardin ile Diyarbakır  ziyaret etti.Borsamızda istişarelerde 

bulunan heyet Borsamız çalışmaları ile Lisanlı depoculuk ve Tarıma Dayalı İhtisas 

Organize Hayvancılık Bölgesi projeleri hakkında bilgi aldı, 

ATB HEYETİ  DİYARBAKIRDA  30 NİSAN 2014 

 

 ATB Heyetinin GAP Bölge gezisinin son durağı ise Diyarbakır oldu. Diyarbakır 

Ticaret Borsası Yönetim Kurulu tarafından karşılanan heyet üyelerine  Borsa 

ziyareti sonrası öğle yemeği verildi.  TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Diyarbakır 

Ticaret Borsası (DTB) Başkanı Ebubekir Bal, Meclis Başkanı Ahmet Ay, Yönetim 

Kurulu ve Meclis Üyelerinin katıldığı yemekte, ATB Yönetim Kurulu Başkanı Faik 

Yavuz, GAP Bölgesi seyahatinin bir değerlendirmesini yaptı. 

 

 27.06.2014 tarihinde TOBB tarafından Ankara’da düzenlenen Ekonomi 

Bakanlığında Yapılan İstişare Toplantısı’na Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir 

BAL katılmıştır. 

 OSGİAD’TAN DTB’YE ZİYARET  (27 EKİM 2014)Ortadoğu Sanayici Genç İş 

Adamları Derneği (OSGİAD) 

Yönetim Kurulu Başkanı 

Mahmut Şanlı ve yönetim 

kurulu üyeleri Diyarbakır Ticaret 

Borsası (DTB) Başkanı 

Ebubekir BAL, Meclis Başkanı 

Ahmet AY ve DTB Yönetim 

Kurulu üyelerini ziyaret ederek 

istişare toplantısı yapıldı, 

 

 

2.4 İŞ GELİŞTİRME VE EĞİTİM 
 

Borsamızda İhale salonu ile birlikte toplam 3 adet toplantı salonu bulunmaktadır. Bu 

salonlar ihtiyaca binen eğitim salonu haline gelebilmektedir.  

Üyelerimiz arasında 2014 yılı için bir anket uygulması yapılmış olup, neticesinde;  

 *hububat alım satımı. 

*pamuk ustası 

*üyelerin sorunlarının değerlendirileceği düzenli seminerler düzenlenmesi talep edilmiş 

olup yapılan yönetimin gözden geçirme toplantısı Değerlendirme Sonucu; İlgili Eğitimler 

ile ilgili fiyatların alınmasına ve değerlendirilmesine karar verilmiş olup Eğitim İhtiyacını 

karşılamak amacıyla bütçede yeterli miktarda ödenek ayrılmış durumdadır. 
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Eğitim sonrasında yapılan değerlendirme anketi ile verilen eğitim hakkında etkinlik 

analizi yapılabilmesi için veriler toplanmakta ve bunlar  Yönetimin Gözden Geçirme 

toplantılarında değerlendirilmektedir. 

2.5 ULUSLAR ARASI TİCARET 
 

2.5.1 Katılım Sağlanan Yurt Dışı Gezileri 
 

 Başkan Bal, Cumhurbaşkanı Gül ile İtalya’da (18 

şubat  2014) 

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün İtalya’ya yaptığı 

resmi ziyaret kapsamında, Türkiye-İtalya İş Forumu 

gerçekleştirildi. Foruma, Cumhurbaşkanı Abdullah 

Gül, Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, TOBB/DEİK 

Başkanı M. RifatHisarcıklıoğlu, İtalya Dışişleri Bakanı 

EmmaBonino, İtalya Ekonomik Kalkınma Bakan 

Yardımcısı Carlo Calenda, DEİK Türk-İtalyan İş 

Konseyi Başkanı Zeynep Bodur Okyay ve Network 

Globale Başkanı AurelioRegina,TOBB Yönetim 

Kurulu Üyesi Diyarbakır Ticaret  Borsası Başkanı 

Ebubekir Bal katıldı.  

 

 

 

 DTB BAŞKANI BAL ATİNA’DA (02 MAYIS 2014) 

TOBB Başkanı, EUROCHAMBRES Başkan Yardımcısı ve ABC Yönetim Kurulu 

Üyesi M. RifatHisarcıklıoğlu,TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Diyarbakır Ticaret Borsası 

Başkanı Ebubekir Bal, Atina’da düzenlenen Balkan Odalar Birliği (ABC) 2014 yılı 1. 

Genel Kurulu’na katıldı. 

 
 

 

 02-04.12.2014 tarihinde TOBB tarafından Avusturya’da  düzenlenen Avusturya/ 

Viyana  Ziyareti Programı’na  Yönetim Kurulu Başkanı Ebubekir BAL katılmıştır. 
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PARİS GEZİSİ, 

Meslek Kuruluşu / Organizatör Kuruluşun Adı Diyarbakır Ticaret Borsası 

Meslek Kuruluşunun Görevlendirdiği Organizatör 

Kuruluşun Adı 
SETAT Tur. Turizm İnş. Elek. Ltd. Şti 

Yurt Dışı İş Gezisi Programının Adı Paris Tarım ve Hayvancılık Fuar Gezisi 

Yurt Dışı İş Gezisi Aktiviteleri (Meslek kuruluşları ile 

toplantı, İşletmeler ile ikili görüşmeler, Sanayi bölgesi, 

fabrika, teknopark gezileri, finans grupları ile 

görüşmeler, Yurt dışı fuar ziyareti) 

Yurt dışı fuar ziyareti,Meslek Kuruluşları ile 

görüşme,İşletmeler ile ikili görüşme 

Yurt Dışı İş Gezisi Programının Kapsadığı İş Kolları Tarım, Hayvancılık,Gıda, Tekstil 

Yurt Dışı İş Gezisi Programının Düzenleneceği Ülke(ler) / 

Şehir(ler) 
Fransa/Paris 

Yurt Dışı İş Gezisi Programının Planlanan Başlangıç ve 

Bitiş Tarihleri   ve Katılımı Sağlanan Üye sayısı   
21.02.2014-24.02.2014  / 32 

YURT DIŞI İŞ GEZİSİ PROGRAMININ DÜZENLENME GEREKÇESİ:Tarım, Hayvancılık ve Gıda Alanında gelişmekte 

olan teknolojiyi takip etmek, yeni teknolojik ve gelişmiş tekniklere  ilişkin  gerçekleşen uygulamaları  yerinde 

görmek ve transfer etmek,   iş görüşmelerinde bulunmak ve iş bağlantıları yapmak . 

Ziyaret Edilen Yerler LA SOURCE 32 BOULEVARD RODİN 

Ziyaret Tarihi  22/02/2014 

Ziyaret ile ilgili Açıklama: 

Firmanın faaliyetleri hakkında bilgi edinmek çalışma şartları vergi 

durumları teşvik konuları hakkında bilgi alışverişinde bulunmak ve 

beraber yapılabilecek iş faaliyet alanlarını görüşmek 

Meslek Kuruluşu Adı 
Tarım Ürünleri ve Teknikleri Uluslararası Ticareti Geliştirme Derneği 

ADEPTA 

Ziyaret Tarihi 23/02/2014 

Yeri     L culture Fuar Alanı 

Toplantı ile ilgili Açıklama 

Derneğin yapmış olduğu faaliyetlerin ve Diyarbakır Ticaret Borsasının 

yaptığı faaliyetler hakkında bilgi alışverişinde bulunmak ortak 

çalışılabilecek faaliyet alanları bulabilmek 

Fuarın Adı  Tarım ve Hayvancılık Fuarı 

Ziyaret Tarihi 22/02/2014-23/02/2014 

Yeri     LCulture Fuar Alanı 

Fuar ile ilgili Açıklama 

Hayvan yetiştirilmesi, Yemler, İlaçlar, Tavukçuluk, 

Bahçecilik, Sebze yetiştirme, Balıkçılık, Atlar, Köpekler, 

Avcılık konularında iş görüşmeleri yapmak iş bağlantıları 

kurmak, ticaret hacmini geliştirmek  
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2.6. LABORATUVAR VE BORSA İŞLEMLERİ 
 

2.6.1 Laboratuar Hizmetleri 
 

2013 YILI İçerisinde Borsamız laborantında üyelerimizin yanı sıra tarımsal araştırma 

enstitüsünün ve ziraat fakültesinin de yapmış olduğu bazı çalışmalara analiz 

boyutunda destek olunmuştur. 
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2.6.2 2014 Yılında İşlem Gören 
Ürünler Ve Grafikleri: 

 

Ekmeklik Buğday Muamele sayısı 

2014 aylara göre dağılımı          

Ekmeklik Buğdayda Aylar itibari ile 

işlem hacmi  
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3.0 DİYARBAKIR HAKKINDA GENEL BİLGİLER 
 

3.1 DİYARBAKIR İLİ COĞRAFİK YAPISI 

Önceleri Diyarbakır tarihinin, M.Ö.3000 yılına kadar uzandığı bilinirken, son 

zamanlarda Çayönü kazıları ile yapılan araştırmalar sonucunda uygarlık geçmişinin 

M.Ö.7500 yıllarına kadar uzandığı belirlenmiştir. Diyarbakır ve çevresinde Huriler, 

Mitanniler, Hititler, Asurlar, Medler, Persler, Büyük İskender, Romalılar, Bizanslılar, 

Araplar, Selçuklular ve Osmanlılar hüküm sürmüştür. 

 

İğlimiz Diyarbakır Güneydoğu Anadolu bölgesinde yer almaktadır. Yüzölçümü 15.355 
km², Rakımı ise 625 m dır. Diyarbakır ilinde yüzey şekilleri oldukça sadedir. Çevresi 
yüksekliklerle kuşatılmıştır. Ortası çukur bir havza durumundadır. Diyarbakır ili, 
doğusunda Siirt ve Muş, Batıda Şanlıurfa, Adıyaman ve Malatya, Güneyde; Mardin, 
Kuzeyde ise Elazığ ve Bingöl illeri ile çevrilidir. Kuzeyde Güneydoğu Torosların dış 
sıraları, Doğuda Batman Çayı, Güneyde Mardin eşiği, Batıda ise Karacadağ ve Fırat 
ırmağı, ilin doğal sınırlarını oluşturur. 
 
İlimizin kuzey bölgesi (Kulp, Dicle, Hani, Lice, Çüngüş, çermik, Hazro, Kocaköy 

ilçeleri) dağlık olup nispeten daha fazla yağış almaktadır. Orman, çayır-mera ve 

tarıma elverişsiz arazinin büyük kısmının yer aldığı ilimize bağlı bu ilçelerde 

hayvancılığın geliştirilmesine, çok yıllık yem bitkileri ekimine ve meyveciliğin 

yaygınlaştırılmasına uygundur.  

3.2 DİYARBAKIR İLİ İKLİM YAPISI 
Diyarbakır'da sert bir kara iklimi egemendir. Yazları çok sıcak geçer. Ama kış 

soğukları çevresindeki iller kadar şiddetli değildir. Bunun başlıca nedeni, Güneydoğu 

Toroslar yayının kuzeyden gelen soğuk rüzgarları kesmesidir. Kuzeydeki dağların 

eteklerine doğru gidildikçe yağışlar da artar. Son yıllarda yapılan barajların 

oluşturduğu yapay göller (Karakaya, Atatürk, Batman, Silvan Barajları) geniş 

buharlaşma yüzeyleri oluşturmakta, bu durum ilimizin kuru havasının nisbi neminde 

bir artış, ikliminde de değişikliğe neden olmaktadır. 

Tablo: Son 62 Yıllık Sıcaklık Rasatlarına Göre  

  Meteorolojik Elemanlar          Diyarbakır       Türkiye        

1 Yıllık Ortalama Sıcaklık 15.8 C° 13.1 C° 

2 Ortalama En Yüksek Sıcaklık 22.5 C° 19.2 C° 

3 Ortaklama En Düşük Sıcaklık 8.8 C° 8.7 C° 

4 En Yüksek Sıcaklık ve Günü 46.2 C° (21.07.1937) - 

5 En Düşük Sıcaklık ve Günü -24.2 C° (11.01.1935) - 
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6 Nispi Nem Ortalaması % 54 % 65 

7 Yıllık Yağış Toplamı 491.4 mm. 637.7 mm. 

8 
En Yüksek Yağış Miktarı ve 

yılı 
730.5 mm. (1967) - 

9 
En Düşük Yağış Miktarı ve 

Yılı 
206.2 mm. (1932) - 

10 Rüzgar Hızı Ortalaması 2.4 m/sec. 2.4 m/sec. 

 

İl merkezindeki   meteoroloji istasyonunun gözlemlerine göre, en sıcak ay ortalaması 

31 derece, en   soğuk ay ortalaması ise 1,8 derecedir. 496 milimetre olan yıllık 

ortalama yağış tutarının   ancak yaklaşık yüzde 2´si yaz aylarında düşer. İlimizin 

dağlık olan kuzey kısmına doğru gidildikçe yağışlar da artmaktadır.  

Diyarbakır’da  yıllık ortalama bulutlu gün sayısı 154,  gökyüzünün kapalı olduğu gün 

sayısı ise 68 gün olarak belirlenmiştir Açık günler bakımından da Diyarbakır yüksek 

değerler sunar. Mart ayında açık gün sayısı ortalama 5 iken Ağustos ayında açık gün 

sayısı 25 günü geçer. Diyarbakır’da ortalama nisbi nem ortalaması %53’tür. Yaz 

mevsimi çok sıcak olduğu halde nem azlığı havayı bunaltıcı olmaktan çıkartır. Ancak 

GAP projesi kapsamında yapılan sulama kanalları ve   yapay göletler nemi hissedilir 

şekilde arttırmış ve sıcaklık bunaltıcı olamaya   başlamıştır. 

Çanak   şeklinde olan Diyarbakır havzasına yağmur şeklindeki yağışlar kışın ve 

ilkbaharda düşmektedir. Yaz ve sonbahar mevsimlerinde yağışsız geçen Diyarbakır 

havzasında yıllık yağış ortalaması 496 mm olup yılda ortalama 7 gün kar yağışlı 

geçmektedir.  

Tablo Şehir ve köy nüfusu 

 Yıllar  Türkiye Diyarbakır 

Toplam Nüfus 2011 74 724 269 1 570 943 

2012 75 627 384 1 592 167 

İl ve ilçe merkezleri 2011 57 385 706 1 132 351 

2012 58 448 431 1 155 258 

Belde ve köyler 2011 17 338 563 438 592 

2012 17 178 953 436 909 

Yıllık nüfus artış hızı (1) 

(‰) 

2011 13,5 27,1 

2012 12,0 13,4 

 (TUİK 2013) 
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Tablo Diyarbakır nüfus projeksiyonu 

İl 
Yıllar 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Diyarbakır 
1 615 

053 

1 638 

044 

1 661 

074 

1 684 

150 

1 707 

231 

1 730 

232 

1 753 

156 

1 775 

928 

1 798 

521 

1 820 

874 

1 842 

923 

TUİK 2013 

TUİK nüfus projeksiyonuna göre Diyarbakır’ın 2023 yılına kadar ortalama Nüfus artışı 

%13.3 olarak saptanmıştır.  

 

3.3 SOSYO-EKONOMİK GÖSTERGELER AÇISINDAN İLLERİN 
GELİŞMİŞLİK DÜZEYİNİN KARŞILAŞTIRMALI ANALİZİNDE 
DİYARBAKIR’IN YERİ 

      2005    2010  Değişim(+-) 

İllerin Gelişmişlik Sıralaması  61   55   + 

Genel Ekonomi Sıralaması   27   25   + 

Kişibaşı Ekonomi Sıralaması  51  49   + 

İşgücü Sıralaması     31   26   + 

Sosyal Gelişmişlik Sıralaması   64  65   -işim 

Finansal Gelişmişlik Sıralaması 61   0 

Ekonomi      2005*     2010   Değişim(%) 

Nüfus       1.460.714  1.528.958   4,7 

İşsizlik Oranı (%)    15,7   13,5    - 

İSO 1000'deki Şirket Sayısı  0   0    - 

Vergi Gelirleri (TL milyon)    266   767    188,3 

Türkiye'nin Vergi Gelirlerindeki Payı (%)  0,2   0,3    - 

İhracat ($ milyon)     57   165    187,7 

Türkiye'nin İhracatındaki Payı (%)  0,1   0,1    - 

İthalat ($ milyon)     16   40    142,1 

Türkiye'nin İthalatındaki Payı (%)  0,0   0,0    - 

Bankacılık Sektörü    2007   2011  

 Değişim(%) 
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Mevduat (TL milyon)   1.133   2.532    123,5 

Nakdi Krediler (TL milyon)   1.041   4.048    288,8 

Bankaların Şube Sayısı    64   85    32,8 

TGA/Krediler (%)     3,7   5,3    - 

(*) Nüfus verileri 2007 yılına aittir. 

Tablo Toprak kaynakları ve kullanım durumu  

Toprak Kaynakları   Arazi (ha)  Oran (%) 

Tarıma Elverişli Arazi  683.437  45 

Çayır - Mer'a 381.642  25 

Orman - Fundalık  384.662  26 

Diğer Araziler  62.950  4 

Toplam Arazi  1.512.691  100 

Dsi tarafında gerçekleştirilen çalışmalar   

Etüt Edilen Arazi  640.292   

Sulamaya Elverişli Arazi  583.173   

Ekonomik Olarak Sulanabilir Arazi  443.925   
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Yıllık Hayvan Sayısı ve Hayvansal Üretim 

Yıl 

Düzey3 

kod 

Düzey3 

adı 

Hayvan 

Adı Yetişkin 

Genç-

Yavru Toplam 

Sağılan 

hayvan 

sayısı (baş) Süt (Ton) 

2009 TRC22 

Diyarbakı

r Sığır(Yerli) 97 26 123 45 56 

2010 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır 

(Yerli) 111 30 141 46 58 

2011 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır 

(Yerli) 117 34 151 48 61 

2012 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır 

(Yerli) 113 36 149 44 55 

2013 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır 

(Yerli) 109 34 143 43 53 

2014 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır 

(Yerli) 99 31 129 37 46 

2009 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır 

(Kültür)  22 5 27 8 33 

2010 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır 

(Kültür)  30 9 39 13 50 

2011 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır 

(Kültür)  52 13 65 23 88 

2012 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır 

(Kültür)  59 14 73 26 99 

2013 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır 

(Kültür)  65 15 80 29 112 

2014 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır 

(Kültür)  77 19 96 35 134 

2009 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır(Mele

z) 52 15 67 23 64 

2010 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır(Mele

z) 54 18 72 23 63 

2011 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır(Mele

z) 66 22 87 27 74 

2012 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır(Mele

z) 83 26 109 34 95 

2013 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır(Mele

z) 85 27 112 36 99 

2014 TRC22 

Diyarbakı

r 

Sığır(Mele

z) 112 30 142 49 136 
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İPekböceği 

 Yıl Düzey3 Adı Hayvan Adı Köy sayısı Hane sayısı Açılan kutu sayısı Yaş koza 

2009 Diyarbakır İpekböcekçiliği 26 734 2355 47,102 

2010 Diyarbakır İpekböcekçiliği 27 754 2169 43,749 

2011 Diyarbakır İpekböcekçiliği 36 837 2076 52,601 

2012 Diyarbakır İpekböcekçiliği 41 857 2028 48,357 

2013 Diyarbakır İpekböcekçiliği 38 848 1894 47,648 

2014 Diyarbakır İpekböcekçiliği 39 480 975 14,535 

 

 

Ürün 

adı 

    

Meyve 

verme

yen 

yaşta 

ağaç 

sayısı 

Topla

m 

ağaç 

sayısı 

 

Toplu 

meyvelikler

in 

alanı(dekar

) 

Üretim(to

n) 

Ağaç 

başına 

ortalam

a 

verim(k

g) 

Meyve 

veren 

yaşta 

ağaç 

sayısı 

Meyve 

vermeyen 

yaşta ağaç 

sayısı Toplam ağaç sayısı 

2014   

Diyar

bakır  

meyv

ecilik 

  

  

  

  

  

  

Elma 

(Amasya) 136 52 19 2.730 615 3.345 

Armut 4.750 1.798 20 88.785 14.230 103.015 

Ayva 844 318 20 16.270 2.690 18.960 

Dut 10.051 6.007 12 498.606 40.025 538.631 

Badem 7.727 2.170 7 309.775 112.062 421.837 

Ceviz 3.760 871 12 72.195 20.917 93.112 

Antep 

Fıstığı 4.442 1.511 11 135.529 87.010 222.539 

      

 

Ekilen ürün Ekilen Alan(Dekar) Üretim(ton) 

2014 

Diyarb

akır 

Soğan (Taze) 1.824 1.819 

Soğan (Kuru) 5.267 6.840 

Hıyar (Sofralık) 11.725 31.547 

Hıyar (Turşuluk) 556 994 

Fasulye (Taze) 1.983 1.424 

Kavun 21.301 54.953 

Karpuz 45.495 172.893 
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